
Legenda: 0 - je v parku, ale rod není popsán na tab   datum aktualizace: 01.07.2013

LOKALITA Čeleď a Řád ks

A H D S A H D S

6b Abies  koreana jedle korejská již. Korea A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 1 1 1992

12b Abies alba jedle bělokorá Evropa H,D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 2 1 1 1997 1997

12b Abies alba 'Pendula' jedle bělokorá střední a jižní Evropa H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 1 1 2004

12b Abies alba 'Pyramidalis' jedle bělokorá již. a stř. Evropa H,D

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 2 1 1 1992 1997

6b Abies amabilis jedle líbezná  záp. Sev. Ameriky A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 1 1 1987  

není zast. Abies balsamea jedle balsamová Sev. Amerika  

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales)

6b Abies cephalonica jedle řecká Řecko A,H,D

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 3 1 1 1 1987 1987 1987

Abies cephalonica ´Mayer´s dwarf´ jedle kefalonská - čarověník 05032 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2009 2005

6b Abies concolor jedle stejnobarvá, ojíněná záp. Sev. Ameriky A,D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 2 1 1 1987 1987

Abies concolor ´Piggelmee´ jedle stejnobarvá - čarověník 06022 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2003

není zast. Abies concolor 'Lowiana' jedle stejnobarvá, ojíněná záp. Sev. Ameriky  
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales)

6b Abies concolor 'Violacea' jedle stejnobarvá, ojíněná záp. Sev. Ameriky H

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 1 1 1992

6b Abies firma jedle japonská již. a stř. Japonsko A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 1 1 1997

není zast. Abies fraseri jedle Fraserova Sev. Amerika
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales)

6b Abies grandis jedle obrovská  záp. Sev. Ameriky A,H

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 2 1 1 1992 1997

12b Abies holophylla jedle jehlicovitá 
jihových. Mandžusko, sev. 
Korea H,D

Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 2 1 1 1997 ?

6b Abies homolepis jedle nikkoská   Japonsko, ostrov Honšú A

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 1 1 1992

české jméno vědecké jméno
počet kusů dle místa rok  - stáří dřeviny

A -areál, H -horní, D -dolní park, S - skalka

č.tab A-H-D-Spůvod druhu česky a vědecky

ARBORETUM ŽAMPACH - rejstřík dřevin : dle vědeckých jmen



Abies koreana ´Eskimo´ jedle korejská - čarověník 03052 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2002

Abies koreana ´Kristallkugel´ jedle korejská - čarověník 05030 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2009 2005

Abies koreana ´Pinocchio´ jedle korejská - čarověník 03644 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2002

6b Abies koreana 'Silberlocke' jedle korejská již. Korea S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 1 1 1992

není zast. Abies lasiocarpa jedle plstnatoplodá záp. Sev. Ameriky

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales)

12b Abies lasiocarpa 'Argenta' jedle plstnatoplodá záp. Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 1 1 1992

12b Abies magnifica jedle nádherná záp. Sev. Ameriky H

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 1 1   2003  

není zast. Abies mariesii jedle Mariesova   stř. Japonsko

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales)

6b Abies nordmanniana jedle kavkazská záp. Kavkaz A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 1 1 1992

6b Abies numidica jedle numidská  Alžír A

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 1 1 1992

6b Abies pinsapo 'Argentea' jedle španělská  již.Španělsko A

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 1 1 1987

6b Abies pinsapo 'Glauca' jedle španělská  již.Španělsko H

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 1  1  1992

6b Abies procera (syn.nobilis) 'Argentea' jedle vznešená (syn.stříbrná) Již. Amerika A,H,D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 3 2 1   2x1987 1992  

12b Abies sachalinensis jedle sachalinská
již. Sachalin, Hokkaidó, již. 
Kurily H,D

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 2 1 1  1992 1992  

není zast. Abies sibirica jedle sibiřská severových. Evropa

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales)

12b Abies squamata jedle šupinatá záp.Čína D

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 1 1  1992  

6b Abies veitchii  jedle Veitchova Japonsko - Honšú A

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 1 1 1992

Abies veitchii ´Heddergott´ jedle Veitchova - čarověník 03055 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2003



6b Abies Veitchii pendula jedle Veitchova Anglie, Japonsko A

Čeleď: borovicovité 
(Pinaceae) Řád: jehličnatokvěté 
(Pinales) 1 1 2009

0 Acer buergerianum javor Buergerův vých. Čína, Japonsko D

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  1 1 1992

0 Acer campestre javor babyka, polní Evropa, záp. Asie A,D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  2 1 1

0 Acer campestre 'Variagatum' javor babyka, polní Evropa, záp. Asie A

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1992

není zast. Acer cappadocicum 'Aureum' javor kapadocký Kavkaz, záp. Asie až Himaláje

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  

2a Acer carpinifolium javor habrolistý Japonsko A

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  1 1 1992

0 Acer circinatum javor okrouhlolistý záp. Sev. Ameriky A

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  1 1 1997

0 Acer cissifolium javor žumenolistý Japonsko D

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  1 1 1992

0 Acer crataegifolium 'Vietchii' javor hloholistý Anglie H

Čeleď: javorovité (Aceraceae)  
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  1 1 2000

0 Acer davidii ssp. grosseri javor hrubý stř. Čína A

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  1 1 1997

není zast. Acer forrestii javor Forrestii Himaláje

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  

0 Acer ginnala javor amurský Turkestan D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1990

0 Acer griseum javor šedý střed. Čína H,D

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  3 2 1 2008 2008

není zast. Acer japonicum 'Aconitifolium' javor japonský Japonsko

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  

2a Acer japonicum 'Aureum' javor japonský Japonsko A

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1997

0 Acer lobelii javor Lobelův Itálie D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1992

2a Acer macrophyllum javor velkolistý Sev. Amerika D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1992

0 Acer micranthum javor malokvětý Japonsko D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1992



0 Acer miyabei javor Myiabeův sev. Japonsko D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1992

0 Acer monspessulanum javor francouzský již. Evropa, záp. Asie D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1992

není zast. Acer negundo 'Flamengo' javor jasanolistý Sev. Amerika A

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  

2a Acer negundo 'Odessanum' javor jasanolistý Sev .Amerika, šlech.Oděsa A

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 ?

2a Acer negundo 'Variegatum' javor jasanolistý Sev. Amerika A

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  2 1 1997

2a Acer nigrum javor černý Sev. Amerika D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1992

není zast. Acer palmatum javor dlanitolistý Korea, Japonsko, stř. Čína

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  

2a Acer palmatum 'Atropurpureum' javor dlanitolistý Korea, Japonsko, stř. Čína A

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  2 2

1920 a 
1992

není zast.

Acer palmatum 'Crispum' 
javor dlanitolistý Korea, Japonsko

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  

2a Acer palmatum 'Dissectum' javor dlanitolistý Korea, Japonsko, stř. Čína A

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1992

2a

Acer palmatum 'Dissectum 
Atropurpureum' javor dlanitolistý Korea, Japonsko, stř. Čína A

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1997

2a Acer pensylvanicum javor pensylvánský Sev. Amerika A,H

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  2 1 1 2000 2000

není zast. Acer platanoides javor mléč Evropa, Kavkaz  

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  

2a Acer platanoides 'Crimson King' javor mléč  Evropa až  Kavkaz A

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1987

2a Acer platanoides 'Cucullatum' javor mléč Evropa, Kavkaz A,D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  2 1 1 1920 2001

2a Acer platanoides 'Dissectum' javor mléč Evropa až Kavkaz A

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  1 1 1992

2a Acer platanoides 'Drummondii' javor mléč Evropa A

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  2 2

1992 a 
2000

0 Acer platanoides 'Globosa' javor kulovitý Evropa A

Čeleď:mýdelníkovité 
(Sapindaceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  5 5 1996



5b Acer pseudoplatanus javor horský, klen Evropa, záp. Asie A,H,D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  3 1 1 1 1982 ?

2a Acer pseudoplatanus 'Brilliantissimum' javor horský, klen Evropa, záp. Asie A

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 2000

2a Acer pseudoplatanus 'Leopoldii' javor horský, klen Evropa, záp. Asie A,H

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  2 1 1 1987 2000

není zast. Acer pseudoplatanus 'Worleei' javor klen Evropa, záp. Asie

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  

2a Acer rubrum 'Red Sunset' javor červený Sev. Amerika D

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  1 1 1990

2a Acer saccharinum javor stříbrný Sev. Amerika D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1982

2a Acer saccharinum 'Wieri' javor stříbrný  Sev. Amerika, Kanada A

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1987

2a Acer shirasawanum 'Aureum' javor Shirasawanův Japonsko A

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  2 2 1997

0 Acer sieboldianum javor Sieboldův Japonsko D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1992

0 Acer spicatum javor klasnatý Sev. Amerika D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  2 2 1992

není zast. Acer tataricum javor tatarský jihových. Evropa, záp. Asie

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  

0 Acer tegmentosum javor střechovitý Mandžusko, Korea D

Čeleď: javorovité 
(Aceraceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales)  1 1 1992

0 Acer truncatum javor uťatý sev. Čína D

Čeleď: javorovité (Aceraceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales)  1 1 1992

0 Actinidia arguta 'Issaii' kiwi vých.Asie A

 Čeleď: aktinidiovité 
(Actinidiaceae)  Řád: 
vřesovcotvaré (Ericales) 1 1 1997

4a Aesculus  flava jírovec žlutý, pávie žlutá vých. USA D

Čeleď : jírovcovité 
(Hippocastanaceae)  Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 1987

4a Aesculus hippocastanum jírovec maďal již. Evropa, Malá Asie A,D

Čeleď : jírovcovité 
(Hippocastanaceae)   Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 2 1 1 ? ?

4a Aesculus hippocastanum 'Digitata' jírovec maďal
horská pohoří Řecka a 
Albánie H

Čeleď:mýdelníkovité 
(Sapindacea) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 2007

4a Aesculus hippocastanum 'Laciniata' jírovec maďal Balkán H,D

Čeleď : mýdelníkovité 
(Sapindaceae)   Řád: mýdelníko
tvaré (Sapindales) 1 1 1 1992 ?



4a Aesculus parviflora jírovec drobnokvětý jihových.USA H

Čeleď : jírovcovité 
(Hippocastanaceae)    Řád:  
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 2000

4a Aesculus x carnea jírovec pleťový Německo A

Čeleď : mýdelníkovité 
(Sapindaceae)  Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 1996

4a Aesculus x carnea 'Briotii' jírovec pleťový Balkán H,D

Čeleď : jírovcovité 
(Hippocastanaceae)  Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 2 1 1 1997 1995

0 Aesculus x Neglecta 'Erythroblastos' jírovec zanedbaný severní Amerika H

Čeleď : mýdelníkovité 
(Sapindaceae)  Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 2009

11b Ailanthus altissima pajasan žláznatý  Čína D

Čeleď: simarubovité 
(Simaroubaceae)   Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 2003

0 Akebia quinata akébie pětičetná Japonsko A

Čeleď: kokýlovité 
(Lardizabalaceae)  Řád: 
pryskyřníkotvaré (Ranunculales) 1 1 2000

není zast. Alnus glutinosa 'Imperialis' olše lepkavá Evropa, Kavkaz, Sev. Amerika D
Čeleď: břízovité (Betulaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 0

14c Alnus glutinosa 'Laciniata' olše lepkavá Evropa, Kavkaz, Záp. Sibiř D
Čeleď: břízovité (Betulaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2003

14c Alnus incana 'Aurea' olše šedá Evropa, Kavkaz, Sev. Amerika D
Čeleď: břízovité (Betulaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1992

není zast. Alnus incana 'Laciniata' olše šedá Evropa, Kavkaz, Sev. Amerika
Čeleď: břízovité (Betulaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

0 Amelanchier alnifolia muchovník olšolistý Sev. Amerika H
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1992

není zast. Amelanchier asiatica 'Sinica' muchovník asijský Čína
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales)

0 Amelanchier canadensis muchovník kanadský Sev. Amerika A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1997

není zast. Amorpha fruticosa netvařec křovitý již. USA
Čeleď: bobovité (Fabaceae)   
Řád: bobotvaré (Fabales)

10a Aralia elata 'Aureovariegata' arálie štíhlá severových. Asie A
Čeleď: aralkovité (Araliaceae)   
Řád: dřínotvaré (Cornales) 1 2000

10a Aralia elata 'Variegata' arálie štíhlá severových. Asie A
Čeleď: aralkovité (Araliaceae)   
Řád: dřínotvaré (Cornales) 

10a Aralia chinensis arálie čínská Čína, Japonsko A
Čeleď:aralkovité (Araliaceae)   
Řád:dřínotvaré (Cornales) 1 1 1992

10a Aralia spinosa arálie ostnitá USA A
Čeleď: aralkovité (Araliaceae)   
Řád: dřínotvaré (Cornales) 1 1 1987



9a Araucaria araucana blahočet čilský Již. Amerika S

Čeleď: blahočetovité 
(Araucariaceae) Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 3 3 1997

není zast. Aronia arbutifolia temnoplodec planikolistý Sev. Amerika
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales)

není zast. Aronia melanocarpa temnoplodec černoplodý Sev. Amerika
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales)

není zast. Aronia prunifolia temnoplodec třešňolistý Sev. Amerika
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales)

0 Asimina triloba ´Pennsylvania Golden´ muďoul trojlaločný, pawpaw vých. USA, Oregon A

Čeleď: láhevníkovité 
(Annonaceae) Řád: 
šácholánotvaré (Magnoliales) 1 1 2004

0 Asimina triloba ´Taytwo´ muďoul trojlaločný, pawpaw vých. USA, Oregon A

Čeleď: láhevníkovité 
(Annonaceae) Řád: 
šácholánotvaré (Magnoliales) 1 1 2004

0 Berberis thunbergii dřišťál Thunbergův Japonsko A

Čeleď: dřišťálovité 
(Berberidaceae)  Řád: 
pryskyřníkotvaré (Ranunculales) 1 skupina 1992

0 Berberis thunbergii 'Atropurpurea' dřišťál Thunbergův Japonsko A

Čeleď: dřišťálovité 
(Berberidaceae)  Řád: 
pryskyřníkotvaré (Ranunculales) 1 2x ŽP 1992

13b Betula albosinensis bříza bílá - čínská vých. Asie H
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

7a Betula ermanii bříza Ermanova severových. Asie,Japonsko A
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

7a Betula Jacquemontii bříza Jacquemontova Himaláje A
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1992

není zast. Betula lenta bříza tuhá vých. USA
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales)

13b Betula maximowicziana bříza Maximovičova Japonsko H
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

7a Betula nana bříza trpasličí
 sev. Asie, sev. a stř. Evropa, 
Grónsko, Aljaška A

Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 2 2 2002, 2011

7a Betula nigra bříza černá Sev. Amerika A
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2002

13b Betula papyrifera bříza papírová Sev. Amerika H
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

0 Betula pendula 'Trost Dwarf' bříza bělokorá severní Evropa H
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2006

není zast. Betula verrucosa 'Aurea' bříza bradavičnatá Švédsko A
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 2002



7a Betula verrucosa 'Dalecarlica' bříza bradavičnatá Švédsko A
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

7a

Betula verrucosa 'Dalecarlica  - 
Pendula' bříza bradavičnatá Švédsko A

Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

není zast. Betula verrucosa 'Fastigiata' bříza bradavičnatá Švédsko
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales)

7a Betula verrucosa 'Golden Cloud' bříza bradavičnatá Švédsko A
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1

7a Betula verrucosa 'Gracilis ' bříza bradavičnatá Švédsko A
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2000

7a

Betula verrucosa 'Gracilis Pendula, 
Albalaciniata' bříza bradavičnatá Švédsko A

Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2000

7a Betula verrucosa 'Purpurea'  bříza bradavičnatá Švédsko A
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2000

není zast. Betula verrucosa 'Quercifolia' bříza bradavičnatá Švédsko
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales)

není zast. Betula verrucosa 'Tristis' bříza bradavičnatá Švédsko
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales)

7a Betula verrucosa 'Youngii' Pendula bříza bradavičnatá Švédsko A
Čeleď: břízovité (Betulaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1992

14d Broussonetia papyrifera papírovník čínský Čína, Japonsko H

Čeleď: morušovníkovité 
(Moraceae)  Řád: 
kopřivotvaré(Urticales) 1 1 2005

není zast. Buddleja davidii komule Davidova Střední a západní Čína
Čeleď:  Scrophulariaceae Řád: 
hluchavkokvěté (Lamiales)

není zast. Buddleja davidii ´Summer Beauty´ komule Davidova severozáp. Čína

Čeleď:  komulovité  
(Buddlejaceae) Řád: 
kulčibotvaré (Loganiales)

14b Budlleja alternifolia komule střídavolistá severozáp.Čína H

Čeleď:  komulovité  
(Buddlejaceae) Řád: 
kulčibotvaré (Loganiales) 1 1 2005

9a Callicarpa japonica krásnoplodka japonská Japonsko, Čína A

Čeleď: sporýšovité 
(Verbenaceae)  Řád: 
hluchavkotvaré (Lamiales) 2 2 1997

2b Calocedrus decurrens pazerav cedrový
záp. Sev. Amerika, hory 
Kalifornie a Oregonu H

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1 1997

2b Calocedrus decurrens 'Berrima Gold' pazerav cedrový
jihovýchodní Asie, severní 
Amerika H

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
borovicotvaré (Pinales) 2 2 2009 a 2007

10a Calycanthus floridus sazaník květnatý Sev. Amerika A

Čeleď: sazaníkovité 
(Calycanthaceae)  Řád: 
vavřínotvaré (Laurales) 1 1 1992



0 Campsis radicans trubač kořenující Sev. Amerika A

Čeleď: trubačovité 
(Bignoniaceae)  Řád: 
hluchavkotvaré (Lamiales) 1 1 2000

0

Caragana arborescens 'Pendula'
čimišník obecný Sibiř, Mandžusko A

Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 2000

0 Caragana arborescens 'Walker' čimišník obecný Sibiř, Mandžusko A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 2 2

1997 a 
2000

0 Caragana jubata čimišník hřivnatý Sibiř, Mandžusko A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 2002

není zast. Caragana pygmaea čimišník trpasličí Sibiř, Mandžusko
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales)

4a Carpinus betulus habr obecný Evropa až vých. Asie A,D
Čeleď: lískovité (Corylaceae)  
Řád: březotvaré (Betulales) 2 1 1 1992 1992

4a Carpinus betulus 'Columnaris' habr obecný Evropa až Persie A.H
Čeleď: lískovité (Corylaceae)  
Řád: březotvaré (Betulales) 3 2 1 1992 ?

4a Carpinus betulus 'Fastigiata' habr obecný Evropa až vých. Asie A
Čeleď: lískovité (Corylaceae)  
Řád: březotvaré (Betulales) 1 1 1992

4a Carpinus betulus 'Pendula' habr obecný Evropa až Persie A
Čeleď: lískovité (Corylaceae)  
Řád: březotvaré (Betulales) 1 1 1997

není zast. Carpinus betulus 'Purpurea' habr obecný Evropa až vých. Asie
Čeleď: lískovité (Corylaceae)  
Řád: březotvaré (Betulales) 

4a

Carpinus betulus 'Quercifolia' 
habr obecný Evropa až Persie A

Čeleď: lískovité (Corylaceae)  
Řád: březotvaré (Betulales) 1 1 1992

11b Carya ovata ořechovec vejčitý vých. USA H

Čeleď: ořešákovité 
(Juglandaceae)  Řád: bukotvaré 
(Fagales) 1 1 2004

není zast. Caryopteris x clandonensis ořechoplodec clandonský vých. Asie

Čeleď: ořešákovité 
(Juglandaceae)  Řád: bukotvaré 
(Fagales)

4a Castanea sativa kaštanovník jedlý (setý)
již. Evropa ,sev. Afrika, záp. 
Asie A

Čeleď: Bukovité (Fagaceae) 
Řád: Bukotvaré (Fagales) 1 1 1992

4a Castanea sativa 'Anny Summer Red' kaštanovník jedlý
oblast kolem Středozemního, 
Černého a Kaspického moře H

Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2006

4a Castanea sativa 'Asplenifolia' kaštanovník jedlý 
již. Evropa ,sev. Afrika, záp. 
Asie H

Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1  1    1997  

4a Castanea sativa 'Luteo Variegata' kaštanovník jedlý
oblast kolem Středozemního, 
Černého a Kaspického moře A

Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2009

4a Castanea sativa 'Variegata' kaštanovník jedlý 
již. Evropa, sev. Afrika, záp. 
Asie A,H

Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 2 1 1   2000 2000  



11a Catalpa bignonioides katalpa obecná - trubačovitá jihových. USA H,D

Čeleď: trubačovité 
(Bignoniaceae)  Řád: 
hluchavkotvaré (Lamiales) 2 1 1 1992 1977

11a Catalpa bignonioides 'Aurea' katalpa obecná jihových. USA H

Čeleď: trubačovité 
(Bignoniaceae)  Řád: 
hluchavkotvaré (Lamiales) 1 1 2002

není zast. Catalpa speciosa 'Pulverulenta' katalpa nádherná USA

Čeleď: trubačovité 
(Bignoniaceae)  Řád: 
hluchavkotvaré (Lamiales)

11a Catalpa x erubescens 'Purpurea' katalpa křížená jihových. USA H

Čeleď: trubačovité 
(Bignoniaceae)  Řád: 
hluchavkotvaré (Lamiales) 1 1 2002

13b Cedrela sinensis česnekovník čínský jihových. Asie A,H

Čeleď: zederachovité 
(Meliaceae) Řád: routotvaré 
(Rutales) 2 1 1 2002 2002

13b Cedrela sinensis 'Flamingo' česnekovník čínský jihových. Asie H

Čeleď: zederachovité 
(Meliaceae) Řád: routotvaré 
(Rutales) 1 1 2005

8b Cedrus atlantica cedr atlaský  sev. Afrika, Alžír, Maroko A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1992

8b Cedrus atlantica 'Glauca' cedr atlaský sev. Afrika, Alžír, Maroko A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1997

8b Cedrus deodara 'Pendula' cedr himalájský střední východ Himaláje A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1997

není zast. Cedrus libani cedr libanonský Malá Asie a Libanon  
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)   

8b Cedrus libani 'Pendula' cedr libanonský Malá Asie a Libanon H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1997

0 Celastrus gemmatus zimnokeř  okrouhlolistý Japonsko ,Čína A

Čeleď: jesencovité 
(Celastraceae)  Řád: 
jesencotvaré (Celastrales) 1 1 2000

0 Celastrus scandens zimnokeř popínavý Sev. Amerika A

Čeleď: jesencovité 
(Celastraceae)  Řád: 
jesencotvaré (Celastrales) 1 1 2000

11b Celtis occidentalis břestovec západní Sev. Amerika H
Čeleď: jilmovité (Ulmaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1992

0 Cephalanthus occidentalis hlavoš západní Sev. Amerika A
Čeleď: mořenovité (Rubiaceae)  
Řád: hořcotvaré (Gentianales) 1 1 2010

8a

Cephallotaxus harringtonia ´Korean 
Gold´ hlavotis peckovitý Japonsko A

Čeleď: hlavotisovité 
(Cephalotaxaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 ?

8a Cephalotaxus fortunei hlavotis Fortunův stř. a již. Čína A

Čeleď: hlavotisovité 
(Cephalotaxaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 2 2 2000

1a Cercidyphyllum japonicum zmarličník japonský Japonsko A

Čeleď: zmarličníkovité 
(Cercidiphyllaceae) Řád: 
Trochodendrales 1 1 1992



1a Cercidyphyllum magnificum 'Pendula' zmarličník velký vých. Asie A

Čeleď: zmarličníkovité 
(Cercidiphyllaceae) Řád: 
Trochodendrales 1 1 1997

1a Cercis canadensis  'Pauline Lily' zmarlika kanadská Sev. Amerika H

Čeleď: sapanovité  
(Caesalpiniacea ) Řád: 
bobotvaré (Fabales ) 1 1 2007

není zast. Cercis canadensis  'Texas white' zmarlika kanadská Sev. Amerika  

Čeleď: sapanovité  
(Caesalpiniacea ) Řád: 
bobotvaré (Fabales )

1a Cercis canadensis 'Forest pansy' zmarilka kanadská vých. USA A

 Čeleď: sapanovité  
(Caesalpiniacea ) Řád: 
bobotvaré (Fabales ) 1 1 2002

není zast. Cercis chinensis zmarlika čínská stř. Čína

Čeleď: sapanovité  
(Caesalpiniacea ) Řád: 
bobotvaré (Fabales )

1a Cercis siliquastrum zmarlika Jidášova 
vých. Středomoří a Orient, již. 
Francie H

Čeleď: sapanovité  
(Caesalpiniacea ) Řád: 
bobotvaré (Fabales ) 1 1 2002

1b Cladrastis kentukea 'Perkins Pink' křehovětvec východ USA H
Čeleď: bobovité (Fabacea) Řád: 
bobotvaré(Fabales ) 1 1 2005

1b Cladrastis lutea křehovětvec žlutý Sev. Amerika A
Čeleď: bobovité (Fabacea) Řád: 
bobotvaré(Fabales ) 1 1 1992

není zast. Clethra barbinervis jochovec chlupatožilný Japonsko

Čeleď: 
jochovcovité(Clethraceae) Řád: 
vřesovcotvaré (Ericales) 

0 Colutea arborescens žanovec měchýřník již. Evropa, sev. Afrika A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 2009

14c Cornus alba svída bílá Sibiř, Mandžusko, Korea A
Čeleď: svídovité (Cornaceae)  
Řád: dřinotvaré (Cornales) 1 1 ?

14c Cornus controversa 'Variegata' svída sporná   Sev. Amerika A,H
Čeleď: svídovité (Cornaceae)  
Řád: dřinotvaré (Cornales) 2 1 1 2004 1997

14c Cornus florida 'Cherokee Chief' dřín květnatý vých. Sev. Ameriky A
Čeleď: svídovité (Cornacea)  
Řád: dřinotvaré (Cornales) 1 1 2004

není zast. Cornus kousa dřínovec japonský  Japonsko  
Čeleď: svídovité (Cornaceae)  
Řád: dřinotvaré (Cornales)

14c Cornus mas 'Elegantissima' dřín obecný stř.a již. Evropa, záp. Asie A
Čeleď: svídovité (Cornaceae)  
Řád: dřinotvaré (Cornales) 1 1 1997

14c Cornus nuttallii dřín Nuttallův záp. USA H
Čeleď: svídovité (Cornaceae)  
Řád: dřinotvaré (Cornales) 1 1 1997

14c Cornus nuttallii 'Ascona' dřín Nuttallův záp. USA A
Čeleď: svídovité (Cornaceae)  
Řád: dřinotvaré (Cornales) 1 1 2004

0 Corylopsis pauciflora lískovníček chudokvětý Japonsko S

Čeleď: vilínovité 
(Hamamelidaceae)  Řád: 
lomikamenotvaré (Saxifragales) 1 1 2004



11b Corylus avellana 'Contorta' líska obecná Evropa A
Čeleď: lískovité (Corylaceae)  
Řád: bukokvěté (Fagales) 1 1 2000

11b Corylus colurna líska turecká jihových. Evropa, záp. Asie H
Čeleď: lískovité (Corylaceae)  
Řád: bukokvěté (Fagales) 1 1 1987

4b Cotinus coggygria ruj vlasatá stř. Evropa, Slovensko A

Čeleď: ledviníkovité 
(Anacardiaceae)  Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 1997

4b Cotinus coggygria 'Golden spirit' ruj vlasatá již. Evropa, stř. Čína H

Čeleď: ledviníkovité 
(Anacardiaceae)  Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 2004

4b Cotinus coggygria 'Royal Purple' ruj vlasatá již. Evropa, stř. Čína A,H

Čeleď: ledviníkovité 
(Anacardiaceae)  Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 2 1 1 2004 2004

4b Cotinus coggygria 'Smokey Joe' ruj vlasatá již. Evropa, stř. Čína H

Čeleď: ledviníkovité 
(Anacardiaceae)  Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 2007

není zast. Cotoneaster multiflorus skalník mnohokvětý záp. Čína  
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales)

15a Crataegus crus-galli hloh kuří noha Sev.Amerika A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2007

není zast. Crataegus laevigata hloh dvousemenný, obecný  Evropa, Sev. Afrika  
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales)

15a Crataegus laevigata 'Gireoudii' hloh dvousemenný, obecný Evropa, Sev. Afrika A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2000

15a Crataegus laevigata 'Paul´s Scarlet' hloh dvousemenný, obecný Evropa, Sev. Afrika A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2000

15a Crataegus monogyna 'Compacta' hloh jednosemenný Evropa A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2006

15a Crataegus pinnatifida hloh peřenoklaný Čína A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2007

9b Cryptomeria japonica kryptomerie japonská Japonsko, Čína S,A

Čeleď: tisovcovité 
(Taxodiaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 3 2 1

1992 a 
2000 1992

9b

Cryptomeria japonica 'Ellegans 
Compacta' kryptomerie japonská Japonsko H

Čeleď: tisovcovité 
(Taxodiaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

9b Cryptomeria japonica 'Spiralis' kryptomerie japonská Japonsko S

Čeleď: tisovcovité 
(Taxodiaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1997

9b Cunninghamia lanceolata ostrolistec kopinatý již. a stř. Čína S

Čeleď: tisovcovité 
(Taxodiaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 2 2

1995 a 
2000

2b Cupressus arizonica 'Fastigiata' cypřiš arizonský Ariyona v USA S

Čeleď: 
Cupressaceae (cypřišovité)  
Řád: Cupressales 1 1 2006



2b Cupressus bakeri cypřiš Bakerův Oregon v USA S

Čeleď: 
Cupressaceae (cypřišovité)  
Řád: Cupressales 1 2008

11a Cydonia oblonga kdouloň obecná stř. Asie A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2002

není zast. Cytisus multiflorus čilimník mnohokvětý stř. a již. Evropa
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales)

0 Cytisus scoparius čilimník janovec metlatý stř. a již. Evropa A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 2004

není zast.

Cytisus x praecox 
čilimník raný stř. a jihových. Evropa

Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales)

0 Daphne burkwoodii 'Summerset' lýkovec burkwoodův Anglie S

Čeleď: vrabečnicovité 
(Thymelaeceae) Řád: 
slézokvěté (Malvales) 1 1 2010

není zast. Daphne giraldii lýkovec Giraldův severozáp.Čína

Čeleď: lýkovcovité 
(Thymelaceae)  Řád: 
lýkovcotvaré (Thymelaeales)

9a Daphne mezereum lýkovec jedovatý Evropa až Kavkaz S

Čeleď: lýkovcovité 
(Thymelaceae)  Řád: 
lýkovcotvaré (Thymelaeales) 1 1 2007

není zast. Daphne mezereum 'Alba' lýkovec jedovatý Evropa až Kavkaz  

Čeleď: lýkovcovité 
(Thymelaceae)  Řád: 
lýkovcotvaré (Thymelaeales)

není zast. Datura stramonium durman obecný Amerika

Čeleď: lilkovité (Solanaceae) 
Řád: krtičníkotvaré 
(Scrophulariales)

7b Davidia involucrata davídie listenová Čína A,S
Čeleď: tupelovité (Nyssaceae) 
Řád: dřínotvaré (Cornales) 2 1 1 2004 ?

7b Davidia involucrata 'Vilmoriniana' davídie listenová Čína H
Čeleď: dřínovité (Cornaceae) 
Řád: dřínokvěté (Cornales) 1 1 2008

4a Decaisnea fargesii dekaisnea Fargesova záp. Čína, Himaláje A

Čeleď: kokylovité 
(Lardizabalaceae) 
Ŕád:pryskyřníkotvaré 
(Ranunculales) 1 1 2000

0 Deutzia scabra trojpuk drsný  vých. Asie H

Čeleď: pustorylovité 
(Philadelphaceae)  Řád: 
dřinotvaré (Cornales) 1 1 1987

0 Diospyros kaki tomel japonský jihových. Asie, Čína H
Čeleď: ebenovité (Ebenaceae)  
Řád: ebenokvěté (Ebenales) 1 1 2006

0 Diospyros virginiana ´Early Golden´ tomel viržinský vých. USA, Oregon A
Čeleď: ebenovité (Ebenaceae)  
Řád: ebenokvěté (Ebenales) 1 1 2004

9b Elaeagnus angustifolia hlošina úzkolistá Středomoří, záp. a stř. Asie A

Čeleď: hlošinovité 
(Elaegnaceae)  Řád: 
hlošinotvaré (Elaegnales) 1 1 1992

0 Ephedra distachya chvojník dvouklasý 
severozáp. Francie, již. 
Slovensko, Ukrajina až Sibiř S

Čeleď: chvojníkovité 
(Ephedraceae)  Řád: 
chvojníkotvaré (Ephedrales) 1 1 2008



není zast. Ephedra fragilis chvojník křehký Středomoří

Čeleď: chvojníkovité 
(Ephedraceae)  Řád: 
chvojníkotvaré (Ephedrales)

není zast. Ephedra gerardiana chvojník Gerardův Himaláje a jihozáp. Čína

Čeleď: chvojníkovité 
(Ephedraceae)  Řád: 
chvojníkotvaré (Ephedrales)

14d Eucommia ulmoides gumojilm jilmovitý stř. Čína H

Čeleď: 
gumojilmovité(Eucommiaceae) 
Řád:gumojilmotvaré(Eucommial
es) 1 1 1992

0 Euonymus alatus 'Compactus' brslen křídlatý Asie, Japonsko H

Čeleď: jesencovité 
(Celastraceae) Řád: 
jesencotvaré (Celastrales) 1 1 2002

0 Euonymus nanus 'Turkestanicus' brslen nízký Kavkaz až  záp. Čína A

Čeleď: jesencovité 
(Celastraceae) Řád: 
jesencotvaré (Celastrales) 1 1 1997

10a Exochorda racemosa hroznovec hroznatý vých. Čína A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 2 2

1997 a 
1992 

10a Exochorda serratifolia hroznovec pilolistý Mandžusko, Korea A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1997

není zast. Fagus grandifolia buk  velkolistý vých. Sev. Ameriky H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1992

14a Fagus grandifolia 'Caroliniana' buk velkolistý Malá Asie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1986

14a Fagus japonica buk japonský
Japonsko, Čína, 
severovýchodní Asie H

Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1992

není zast. Fagus lucida buk lesklý záp. Čína
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

14a Fagus orientalis buk východní Malá Asie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1992

14a Fagus sylvatica buk obecný, lesní Evropa H,D
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 2 1 1 1992

14a Fagus sylvatica 'Albovariegata' buk obecný, lesní Evropa až Kavkaz H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1992

14a Fagus sylvatica 'Asplenifolia' buk obecný, lesní stř. Evropa H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

14a Fagus sylvatica 'Atropunicea' buk obecný, lesní Evropa A
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2000

14a Fagus sylvatica 'Atropurpurea' buk obecný, lesní Evropa A
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1987

není zast. Fagus sylvatica 'Bornyensis' buk obecný, lesní Evropa
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)



není zast. Fagus sylvatica 'Cochleata' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

14a Fagus sylvatica 'Cristata' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2000

14a Fagus sylvatica 'Dawyck' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

14a Fagus sylvatica 'Dawyck Gold' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa A
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1

14a Fagus sylvatica 'Dawyck Purple' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

není zast. Fagus sylvatica 'Fastigiata' buk obecný, lesní Evropa H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

14a Fagus sylvatica 'Franken' buk obecný, lesní USA A
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2004

není zast. Fagus sylvatica 'Laciniata' buk obecný, lesní stř. Evropa  
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1997

14a Fagus sylvatica 'Luteovariegata' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) ? 1 1 1997

14a Fagus sylvatica 'Mercedes' buk obecný, lesní stř. Evropa H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2004

není zast. Fagus sylvatica 'Miltonensis' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

14a Fagus sylvatica 'Pendula' buk obecný, lesní Evropa D
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1  1  1975

není zast.

Fagus sylvatica 'Prince George of 
Crete' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa

Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

14a Fagus sylvatica 'Purple Fountain' buk obecný, lesní Evropa A
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

není zast. Fagus sylvatica 'Purpurea Latifolia' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

není zast. Fagus sylvatica 'Purpurea Pendula' buk obecný, lesní Evropa, Kavkaz A,D
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 2 1 1 2001 1975

14a Fagus sylvatica 'Purpurea Pendula' buk obecný, lesní Evropa až Kavkaz A
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1992

14a Fagus sylvatica 'Quercifolia' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997



14a Fagus sylvatica 'Red Obelisk' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa A
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1992

není zast. Fagus sylvatica 'Riversii' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

není zast. Fagus sylvatica 'Rohan Trompenburg' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

14a Fagus sylvatica 'Rohanii' buk obecný, lesní Evropa H,D
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 2 1 1 2000 1997

14a Fagus sylvatica 'Rotundifolia' buk obecný, lesní Evropa až Kavkaz H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

není zast. Fagus sylvatica 'Spaethiana' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

není zast. Fagus sylvatica 'Striata' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

není zast. Fagus sylvatica 'Swat Magret' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

14a Fagus sylvatica 'Tortuosa' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa A
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

14a

Fagus sylvatica 'Tricolor' 
(='Roseomarginata') buk obecný, lesní stř. a již. Evropa H,D

Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 2 1 1 1997 1977a 1997

není zast. Fagus sylvatica 'Viridivariegata' buk obecný, lesní stř. a již. Evropa
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

14a Fagus sylvatica 'Zlatia' buk obecný, lesní Evropa D
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1975

14a Fagus sylvatica 'Zlatia Pendula' buk obecný, lesní Evropa A
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1975

14a

Fagus x taurica (Fagus orientalis x 
Fagus sylvatica) buk taurica

kříženec: f. orientalis x  f. 
silvatica H

Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

0 Fargesia murieliae bambus, rákosovec Čína D
Čeleď: lipnicovité (Poaceae) 
Řád: lipnicotvaré (Poales) 1 1

0 Fargesia robusta ´Pingwu´ bambus, rákosovec Čína D
Čeleď: lipnicovité (Poaceae) 
Řád: lipnicotvaré (Poales) 1 1

0 Fargesia rufa bambus, rákosovec Čína D
Čeleď: lipnicovité (Poaceae) 
Řád: lipnicotvaré (Poales) 1 1

0 Ficus carica fíkovník smokvoň Středozemí A

Čeleď: morušovníkovité 
(Moraceae)  Řád: růžotvaré 
(Rosales) 1 1 2001



není zast.

Fontanesia phillyreoides 
fontanézie janovcovitá Malá Asie

Čeleď: olivovníkovité (Oleaceae)  
Řád: hluchavkotvaré (Lamiales)

0 Forestiera neo-mexicana forestiérovka novomexická již. USA A
Čeleď: olivovníkovité (Oleaceae)  
Řád: hluchavkotvaré (Lamiales) 1 1 1997

0 Forsythia x intermedia zlatice prostřední vých. Asie A
Čeleď: olivovníkovité (Oleaceae)  
Řád: olivotvaré (Oleales) 4 3+ ŽP

1992 a 2x 
1997

0 Franklinia alatamaha franklinie americká Georgie A
Čeleď: čajovníkovité (Theaceae) 
Řád: vřesovcotvaré (Ericales) 1 1 2008

7b Fraxinus excelsior jasan ztepilý  Evropa, Malá Asie D

Čeleď: olivovníkovité 
(Oleaceae)  Řád: 
olivovníkotvaré (Oleales) 1 1 1987

7b Fraxinus excelsior 'Crispa' jasan ztepilý  Evropa S

Čeleď: olivovníkovité 
(Oleaceae)  Řád: 
olivovníkotvaré (Oleales) 1 1 2006

7b Fraxinus excelsior 'Erosa' jasan ztepilý severní polokoule A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: hluchavkokvěté (Lamiales) 1 1 2008

7b

Fraxinus excelsior 'Heterophylla 
Pendula' jasan ztepilý Evropa, Malá Asie A

Čeleď: olivovníkovité 
(Oleaceae) Řád: olivovníkotvaré 
(Oleales) 2 2 1987

7b Fraxinus excelsior 'Jaspidea' jasan ztepilý Evropa, Malá Asie D

Čeleď: olivovníkovité 
(Oleaceae)  Řád: 
olivovníkotvaré (Oleales) 1 1 1987

7b Fraxinus excelsior 'Pendula' jasan ztepilý Evropa, Malá Asie A

Čeleď: olivovníkovité 
(Oleaceae) Řád: olivovníkotvaré 
(Oleales) 1 1 1930

není zast. Fraxinus mariesii jasan Mariesův střední Čína

Čeleď: olivovníkovité 
(Oleaceae)  Řád: 
olivovníkotvaré (Oleales)

7b Fraxinus ornus jasan manový, zimnář již. Evropa D

Čeleď: olivovníkovité 
(Oleaceae)  Řád: 
olivovníkotvaré (Oleales) 1 1 1987

7b Fraxinus pensylvanica 'Aucubifolia' jasan pensylvánský Sev. Amerika H,D

Čeleď: olivovníkovité 
(Oleaceae)  Řád: 
olivovníkotvaré (Oleales) 2 1 1 1992 1992

7b Fraxinus quandrangulata jasan čtyřhranný Sev. Amerika D

Čeleď: olivovníkovité 
(Oleaceae)  Řád: 
olivovníkotvaré (Oleales) 1 1 1987

není zast. Fraxinus rotundifolia jasan okrouhlolistý  již. Evropa, Malá Asie

Čeleď: olivovníkovité 
(Oleaceae)  Řád: 
olivovníkotvaré (Oleales)

0 Fraxinus xanthoxyloides jasan žlutodřevový severní polokoule A
Čeleď: bobovité (Fabaceae) 
Řád: hluchavkovité (Lamiales) 1 1 2008

0 Genista lydia kručinka Lydijská Středozemí, záp. Asie S
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 2007

5a Ginkgo biloba jinan dvoulaločný vých.Čína A,H
Čeleď: jinanovité ( Gingoaceae 
)  Řád: jinanotvaré ( Gingoales ) 2 1 1 1990  1985



5a Ginkgo biloba ´Chris Dwarf´ jinan dvoulaločný vých.Čína S
Čeleď: jinanovité (Gingoaceae) 
Řád: jinanotvaré (Gingoales) 1 1 2007

5a Ginkgo biloba 'Autumn Gold' jinan dvoulaločný vých.Čína H
Čeleď: jinanovité ( Gingoaceae 
)  Řád: jinanotvaré ( Gingoales ) 1 1 1997

5a Ginkgo biloba 'Mariken' jinan dvoulaločný vých.Čína A
Čeleď: jinanovité ( Gingoaceae 
)  Řád: jinanotvaré ( Gingoales ) 1 1 1997

5a Ginkgo biloba 'Pendula' jinan dvoulaločný vých.Čína A
Čeleď: jinanovité ( Gingoaceae 
)  Řád: jinanotvaré ( Gingoales ) 1 1 2000

5a Ginkgo biloba 'Pragensis' jinan dvoulaločný vých.Čína, BZ UK Praha A
Čeleď: jinanovité ( Gingoaceae 
)  Řád: jinanotvaré ( Gingoales ) 1 1 1990

5a Ginkgo biloba 'Saratoga' jinan dvoulaločný vých.Čína A
Čeleď: jinanovité ( Gingoaceae 
)  Řád: jinanotvaré ( Gingoales ) 1 1 2000

5a Ginkgo biloba 'Tubifolia' jinan dvoulaločný vých.Čína A
Čeleď: jinanovité ( Gingoaceae 
)  Řád: jinanotvaré ( Gingoales ) 1 1 2000

5a Ginkgo biloba 'Variegata' jinan dvoulaločný vých.Čína A
Čeleď: jinanovité ( Gingoaceae 
)  Řád: jinanotvaré ( Gingoales ) 1 1 2004

11b Gleditsia triacanthos dřezovec trojtrnný Sev. Amerika H
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 1987

11b Gleditsia triacanthos ´Goofy´ dřezovec trojtrnný východní a střední část USA H

Čeleď:sapanovité 
(Caesalpiniaceae) Řád: 
bobkvěté (Fabales) 1 1 2009

11b

Gleditsia triacanthos 'Emerald 
Kascade' dřezovec trojtrnný východní a střední část USA H

Čeleď:sapanovité 
(Caesalpiniaceae) Řád: 
bobkvěté (Fabales) 2 2 2009

není zast. Gleditsia triacanthos 'Pendula' dřezovec trojtrnný Sev. Amerika
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales)

11b Gleditsia triacanthos 'Ruby lace' dřezovec trojtrnný Sev. Amerika H
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 2000

11b Gleditsia triacanthos 'Sunburst' dřezovec trojtrnný Sev. Amerika H
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 1987

8b Gymnocladus dioicus, canadensis nahovětvec dvoudomý, kanadský Sev. Amerika A

Čeleď: sapanovité 
(Caesalpiniaceae) Řád: 
bobotvaré (Fabales) 2 2 1992

7a Halesia carolina halézie karolínská jih. USA A

Čeleď: styračovité 
(Styraceceae)  Řád: ebenokvěté 
(Ebenales) 1 1 2004

není zast. Halesia diptera halézie dvoukřídlá jih. USA

Čeleď: styračovité 
(Styraceceae)  Řád: ebenokvěté 
(Ebenales)

není zast. Halesia monticola halézie stromovitá sev. Karolina, Arkansas

Čeleď: styračovité 
(Styraceceae)  Řád: ebenokvěté 
(Ebenales)



není zast.

Halimodendron halodendron 
'Purpureum' soličník stříbrný Zakavkazí, Turkestan, Altaj

Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales)

9b Hamamelis japonica vilín japonský Japonsko A

Čeleď: vilínovité 
(Hamamelidaceae)  Řád: 
vilínotvaré (Hamamelidales) 1 1 1997

9b Hamamelis mollis vilín měkký vých. Asie S

Čeleď: vilínovité 
(Hamamelidaceae)  Řád: 
vilínotvaré (Hamamelidales) 2 2

1997 a 
2000

9b Hamamelis virginiana vilín viržinský 
Kanada-Georgie-Nebraska-
Arkansas A

Čeleď: vilínovité 
(Hamamelidaceae)  Řád: 
vilínotvaré (Hamamelidales) 1 1 1997

9b Hamamelis x intermedia vilín prostřední vých. Asie A

Čeleď: vilínovité 
(Hamamelidaceae)  Řád: 
vilínotvaré (Hamamelidales) 1 1 2002

0 Hedera helix břečťan obecný, popínavý Evropa, Asie A
Čeleď: aralkovité (Araliaceae)  
Řád: dřínotvaré (Cornales) 3 3

1957 a 
1997 a 

2002

není zast. Hedera helix 'Argenteovariegata' břečťan obecný Evropa, Asie
Čeleď: aralkovité (Araliaceae)  
Řád: dřínotvaré (Cornales)

není zast. Hedera helix 'Aureovariegata' břečťan obecný Evropa, Asie
Čeleď: aralkovité (Araliaceae)  
Řád: dřínotvaré (Cornales)

0 Hedera helix 'Erecta' břečťan obecný, popínavý Evropa, Asie A
Čeleď: aralkovité (Araliaceae)  
Řád: dřínotvaré (Cornales) 1 1 2002

0 Hedera helix 'Goldheart' břečťan obecný Evropa, Asie A
Čeleď: aralkovité (Araliaceae)  
Řád: dřínotvaré (Cornales) 1 1 2007

není zast. Hedera helix 'Marginata' břečťan obecný Evropa,Asie
Čeleď: aralkovité (Araliaceae)  
Řád: dřínotvaré (Cornales)

0 Heptacodium miconioides Heptacodium miconioides Čína A

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae) Řád:štětkotvaré 
(Dipsacales) 1 1 2004

0

Hibiscus syriacus 'Purpurescens 
Variegatus' ibišek syrský Čína, Indie A

Čeleď: slézovité (Malvaceae)  
Řád: slézotvaré (Malvales) 1 1 2005

0

Hibiscus syriacus
ibišek syrský Čína, Indie A

Čeleď: slézovité (Malvaceae)  
Řád: slézotvaré (Malvales) 3 3 1997

není zast. Hippophae rhamnoides rakytník řešetlákový Evropa až sev. Čína

Čeleď: hlošinovité 
(Elaeagnaceae)  Řád: růžotvaré 
(Rosales)

13b Hovenia dulcis dužistopka sladká jižní a východní Asie H

Čeleď: řešetlákovité 
(Rhamnaceae)  Řád: 
řešetlákotvaré (Rhamnales) 2 2 2004 a 2006

0 Hydrangea arborescens hortenzie stromečkovitá vých. Asie, Sev. a Již. Amerika A

Čeleď: hortenziovité 
(Hydrangeaceae)  Řád: 
dřínotvaré (Cornales) 1 1 1997

0 Hydrangea petiolaris hortenzie řapíkatá, pnoucí Japonsko, Čína A

Čeleď: hortenziovité 
(Hydrangeaceae)  Řád: 
dřínotvaré (Cornales) 1 1 2004



není zast. Hypericum calycinum třezalka kalíškatá  jihových. Evropa, Malá Asie

Čeleď: třezalkovité 
(Hypericaceae)  Řád: 
čajovníkotvaré (Theales)

11a Chaenomeles japonica kdoulovec japonský vých. Asie H
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1992

2b Chamaecyparis lawsoniana  'Alumii' cypřišek Lawsonův záp. Sev. Ameriky A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 2 2 1992

2b

Chamaecyparis lawsoniana 
'Columnaris' cypřišek Lawsonův Sev. Amerika A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1 1997

není zast.

Chamaecyparis lawsoniana 'Ellwood's 
Gold' cypřišek Lawsonův záp. Sev. Ameriky

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales)

2b

Chamaecyparis lawsoniana 'Imbricata 
Pendula' cypřišek Lawsonův severní Amerika S

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
borovicotvaré (Pinales) 1 1 2009

není zast. Chamaecyparis nootkatensis  cypřišek nutkajský záp. pobřeží Sev. Ameriky A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 ?

2b Chamaecyparis nootkatensis  'Pendula' cypřišek nutkajský záp. pobřeží Sev. Ameriky A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 3 3

2x1992 a 
1997

není zast.

Chamaecyparis nootkatensis 
'Aureovariegata' cypřišek nutkajský záp. pobřeží Sev. Ameriky

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales)

2b Chamaecyparis obtusa  'Crippsii' cypřišek tupolistý Japonsko A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1 1992

není zast. Chamaecyparis pisifera cypřišek hrachonosný Japonsko

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales)

2b Chamaecyparis pisifera 'Filifera Aurea' cypřišek hrachonosný Japonsko A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 2 2 1997

2b

Chamaecyparis pisifera 'Squarrosa 
Dumosa' cypřišek hrachonosný Japonsko H

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1 1992

0 Chimonanthus praecox zimnokvět časný Čína A

Čeleď: sazaníkovité 
(Calycanthaceae)  Řád: 
vavřinotvaré (Laurales) 1 1 2004

14d Chionanthus virginicus bělas viržinský Sev.Amerika H
Čeleď: olivovníkovité (Oleaceae)  
Řád: olivovníkotvaré(Oleales) 1 1 1995

0 Chitalpa tashkentensis chitalpa Uzbekistán H

Čeleď: trubačovité 
(Bignoniaceae)  Řád: 
hluchavkotvaré (Lamiales) 2 2 2008

14d Idesia polycarpa idesie mnohoplodá Čína a Japonsko H

Čeleď: slivouchovité 
(Flacourtiaceae) Řád: vrbotvaré 
(Salicales) 1 1 1986

není zast. Ilex altaclerensis 'Bont' cesmína ostrolistá Holandsko

Čeleď: cesmínovité 
(Aquifoliaceae)  Řád: 
jesencotvaré (Celastrales)



9b Ilex aquifolium cesmína ostrolistá Čína A

Čeleď: cesmínovité 
(Aquifoliaceae)  Řád: 
jesencotvaré (Celastrales) 2 2

2000 a 
1997

9b Ilex aquifolium 'Argenteomarginata' cesmína ostrolistá stř.Čína A

Čeleď: cesmínovité 
(Aquifoliaceae)  Řád: 
jesencotvaré (Celastrales) 1 1 1997

není zast. Ilex aquifolium 'Aureomarginata' cesmína ostrolistá Čína  

Čeleď: cesmínovité 
(Aquifoliaceae)  Řád: 
jesencotvaré (Celastrales) 1 1997

není zast. Ilex aquifolium 'Blue Angel' cesmína ostrolistá A

Čeleď: cesmínovité 
(Aquifoliaceae)  Řád: 
jesencotvaré (Celastrales) 1 1997

9b Ilex aquifolium 'Marg' cesmína ostrolistá Evropa A

Čeleď: cesmínovité 
(Aquifoliaceae)  Řád: 
jesencotvaré (Celastrales) 1 1 ?

9b Ilex aquifolium 'Myrtifolia' cesmína ostrolistá Evropa A

Čeleď: cesmínovité 
(Aquifoliaceae)  Řád: 
cesmínokvěté (Aquifoliales) 1 1 ?

není zast. Ilex paraguariensis cesmína paraquajská Již.Amerika

Čeleď: cesmínovité 
(Aquifoliaceae)  Řád: 
jesencotvaré (Celastrales)

9b Ilex x meserveae 'Blue Princess ' cesmína modrá
Mírné pásmo severní 
polokoule A

Čeleď: cesmínovité 
(Aquifoliaceae)  Řád: 
jesencotvaré (Celastrales) 1 1 1997

0 Indocalamus solidus bambus Čína D
Čeleď: lipnicovité (Poaceae)  
Řád: lipnicotvaré (Poales) 2 2 2007

9a Jasminum nudiflorum jasmín nahokvětý Čína A
Čeleď: olivovníkovité (Oleaceae) 
Řád: olivovníkotvaré (Oleales) 1 1 2004

11b Juglans ailantifolia 'Cordiformis' ořešák Sieboldův (pajasanovitý) Japonsko, Sachalin H

Čeleď: ořešákovité 
(Juglandaceae)  Řád: bukotvaré 
(Fagales) 1 1 2004

11b Juglans cinerea ořešák popelavý Sev.Amerika H

Čeleď: ořešákovité 
(Juglandaceae)  Řád: bukotvaré 
(Fagales) 1 1 2004

11b Juglans nigra ořešák černý vých. a již.USA H

Čeleď: ořešákovité 
(Juglandaceae)  Řád: bukotvaré 
(Fagales) 1 1 1992

2b Juniperus horizontalis jalovec polehavý Sev. Amerika A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 skupina 1987

2b Juniperus horizontalis ´Wiltonii´ jalovec polehavý Sev. Amerika S

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1

není zast. Juniperus chinensis jalovec čínský Čína,Japonsko  

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1992

2b Juniperus chinensis 'Blaauw' jalovec čínský severových. Čína A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1 ?

2b Juniperus rigida jalovec tuhý Japonsko, Korea až sev. Čína S

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1 1992



2b Juniperus scopulorum jalovec skalní Sev. Amerika A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1 1992

2b Juniperus virginiana jalovec viržinský vých. Sev. Ameriky A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1 1992

není zast. Kalmia angustifolia mamota úzkolistá Sev. Amerika  
Čeleď: vřesovcovité (Ericaceae)  
Řád: vřesovcotvaré (Ericales)

0 Kalmia latifolia mamota širokolistá Sev. Amerika A
Čeleď: vřesovcovité (Ericaceae)  
Řád: vřesovcotvaré (Ericales) 1 1 2000

10a Kalopanax  septemlobus (pictus ) kalopanax pestrý
Čína, Korea, Mandžusko, 
Japonsko A

Čeleď: aralkovité (Araliaceae)   
Řád: dřínotvaré (Cornales) 2 2 1992

10a

Kalopanax  septemlobus (pictus ) 
'Maximowiczii' kalopanax pestrý

Čína, Korea, Mandžusko, 
Japonsko A

Čeleď: aralkovité (Araliaceae)   
Řád: dřínotvaré (Cornales) 1 1 2000

0

Kerria japonica ‘Variegata’ 
zákula japonská stř. a záp. Čína A

 Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1997

1b Koelreuteria paniculata svitel latnatý Čína, Korea, Japonsko A

Čeleď:mýdelníkovité 
(Sapindacea) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 1992

1b Koelreuteria paniculata svitel latnatý Čína, Korea, Japonsko A

Čeleď:mýdelníkovité 
(Sapindacea) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 2001

0 Kolkwitzia amabilis kolkwitzie krásná stř. Čína A,H

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae)  
Řád:štětkotvaré (Dipsacales)  2 1 1 1997 ?

5a Laburnum anagyroides štědřenec odvislý již. Evropa A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)   
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 1957

5a Laburnum x waterii 'Arnold Weeping' štědřenec Waterův již. Evropa A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)   
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 1997

0 Lagerstroemia indica lagerstroemie jižní a východní Asie, Austrálie A
Čeleď: kyprejovité (Lythraceae), 
řád: myrtokvěté (Myrtales) 1 1 2010

0 Larix decidua 'Glauca' modřín modřínovitý Evropa A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)   
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1997

není zast. Larix decidua, europaea modřín opadavý, evropský Evropa
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)   
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

8b Larix decidua, europaea 'Pendula' modřín opadavý, evropský Evropa A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)   
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

8b Larix decidua, europaea 'Repens' modřín opadavý, evropský Evropa A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)   
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1997

8b Larix kaempferi, leptolepis modřín japonský Japonsko, ostrov Honšú A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)   
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992



8b Larix kaempferi, leptolepis  'Blue dwarf' modřín japonský Japonsko H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)   
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2003

8b Larix kaempferi, leptolepis  'Gray Pearl' modřín japonský Japonsko A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)   
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1997

není zast. Larix kaempferi, leptolepis  'Pendula' modřín japonský Japonsko  
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)   
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

15a

Laurocerasus officinallis, Prunus 
laurocerasus 

bobkovišeň lékařská, střemcha  
vavřínová Bulharsko A

Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1997

15a

Laurocerasus officinallis, Prunus 
laurocerasus 'Marbled White'

bobkovišeň lékařská, střemcha  
vavřínová Bulharsko H

Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 ?

15a

Laurocerasus officinallis, Prunus 
laurocerasus 'Schipkaensis'

bobkovišeň lékařská, střemcha  
vavřínová Bulharsko A

Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 2 2

0 Leucothoe fontanesiana leukotoe Catesbaeova jihových. USA A
Čeleď: vřesovcovité (Ericaceae)  
Řád: vřesovcotvaré (Ericales) 1 1 1997

0 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný Evropa, sev. Afrika, Malá Asie A
Čeleď: olivovníkovité (Oleaceae) 
Řád: olivovníkokvěté (Oleales) 2 ŽP 2002

0 Ligustrum vulgare ptačí zob obecný Evropa, sev. Afrika, Malá Asie A
Čeleď: olivovníkovité (Oleaceae) 
Řád: olivovníkokvěté (Oleales) 10 ŽP 2006

5b Liliodendron x Chapel Hill lyriovník tulipánokvětý sev.Amerika H

Čeleď: šácholánovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholánotvaré (Magnoliales) 1 1 2007

0 Lindera benzoin linderovka  benzoin jihových. USA A
 Čeleď: vavřínovité (Lauraceae)  
Řád: vavřínotvaré (Laurales) 1 1 1997

14b Liquidambar styraciflua ambroň západní vých. Sev. Ameriky H

Čeleď: vilínovité 
(Hamamelidaceae) Řád: 
vilínotvaré (Hamamelidales) 1 1 1992

14b Liquidambar styraciflua rotundiloba ambroň západní jih USA, Mexiko H

Čeleď: vilínovité 
(Hamamelidaceae) Řád: 
vilínotvaré (Hamamelidales) 1 1 2006

14b Liquidambar styraciflua 'Silver King' ambroň západní vých. Sev. Ameriky H

Čeleď: vilínovité 
(Hamamelidaceae) Řád: 
vilínotvaré (Hamamelidales) 1 1 2002

14b Liquidambar styraciflua 'Worplesdon' ambroň západní jih USA, Mexiko H

Čeleď: vilínovité 
(Hamamelidaceae) Řád: 
lomikamenokvěté (Saxifragales) 1 1 1996

5b Liriodendron tulipifera lyriovník tulipánokvětý  vých. Sev. Ameriky D

Čeleď: šácholánovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholánotvaré (Magnoliales) 1 1 2003

5b

Liriodendron tulipifera 
'Aureomarginatum' lyriovník tulipánokvětý vých. Sev. Ameriky A

Čeleď: šácholánovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholánotvaré (Magnoliales) 2 2

1995 a 
2002

5b Liriodendron tulipifera 'Crispum' lyriovník tulipánokvětý vých. Sev. Ameriky H

Čeleď: šácholánovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholánotvaré (Magnoliales) 1 1 2005?



není zast. Liriodendron tulipifera 'Fastigiatum' lyriovník tulipánokvětý Sev. Amerika

Čeleď: šácholánovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholánotvaré (Magnoliales) 

5b Liriodendron tulipifera 'Mediopictum' lyriovník tulipánokvětý Sev. Amerika H

Čeleď: šácholánovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholánotvaré (Magnoliales) 1 1 2005?

0 Lonicera caprifolium
zimolez - Kozí list obecný (růže z 
Jericha) Evropa, záp. Asie A

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae)  Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) ? 1 ?

0 Lonicera henryi zimolez - Kozí list Henryův záp. Čína A

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae)  Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 2 2

1997 a 
2003

není zast. Lonicera iberica zimolez - kozí list zakavkazský Zakavkazí, Iran

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae)  Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales)

0 Maackia amurensis maackie amurská Čína a východní Asie H
Čeleď: bobovité (Fabaceae) 
Řád: bobokvěté (Fabales) 1 1 2009

14d Maackia faurieri maackie Faurieova vých. Asie H
 Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvarté (Fabales) 1 1  1992

11a Maclura pomifera
maklura jablkovitá,  oranžová, 
pomerančovka jablkovitá USA H

Čeleď: morušovníkovité 
(Moraceae)  Řád: růžotvaré 
(Rosales) 1 1  1992

14b Magnolia  wilsonii magnólie, šácholan  Wilsonův Čína H

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 1997

14b Magnolia ´Charles Coates´ magnólie, šácholán Anglie H

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 2004

14b Magnolia acuminata magnólie, šácholan přišpičatělý vých. USA H

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 2000

14b Magnolia brooklynensis 'DD Blanchard' magnólie, šácholán jih USA A

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 2006

14b Magnolia brooklynensis 'Edith Bogue' magnólie, šácholán jih USA A

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 2003

14b Magnolia brooklynensis 'Yellow Bird' magnólie, šácholán H

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 2008

0 Magnolia grandiflora magnólie, šácholan velkokvětý USA S

čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 ?

není zast. Magnolia macrophylla magnólie, šácholan velkolistý Sev. Amerika

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales)

14 Magnolia obovata magnólie, šácholan opakvejčitý Japonsko H

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 2000

14b Magnolia salicifolia magnólie, šácholan vrbolistý Japonsko H

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 2004



14b Magnolia sieboldii magnólie, šácholan Sieboldův Japonsko, Korea H

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 2004

15b Magnolia stellata magnólie, šácholan hvězdovitý Japonsko A

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 2 2

1992 a 
1997

15b Magnolia tripetala magnólie, šácholan tříplátečný jihových. USA A

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 1997

0 Magnolia virginiana magnólie, šácholan  viržinský východní Amerika A

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 2001

0 Magnolia x denudata 'Yellow River' magnóllie, šacholan obnažený jihovýchodní Čína H

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 2006

14b Magnolia x kewensis 'Wada's Memory' magnólie, šácholan  Japonsko H

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 1997

14b Magnolia x soulangeana magnólie, šácholan Soulangeanův Japonsko A

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 1992

14b Magnolia x soulangeana 'Lennei' magnólie, šácholan Soulangeanův Francie H

Čeleď: šácholanovité 
(Magnoliaceae)  Řád: 
šácholanotvaré (Magnoliales) 1 1 1997

9b Mahonia aquifolium mahónie cesmínolistá záp. Sev. Ameriky A

Čeleď: dřišťálovité 
(Berberidaceae)   Řád: 
pryskyřníkotvaré (Ranunculales) 1 1 1997

0 Mahonia Beali mahónie baeleyova západní čína A

Čeleď: dřišťálovité 
(Berberidaceae)   Řád: 
pryskyřníkotvaré (Ranunculales) 1 1 2005

není zast. Mahonia x media 'Charity' mahónii prostřední Čína  

Čeleď: dřišťálovité 
(Berberidaceae)   Řád: 
pryskyřníkotvaré (Ranunculales)

0 Malus x robusta ´Royalty´ jabloň statná Evropa S
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2006

není zast. Matteuccia pensylvanica Matteuccia pensylvanica USA

0 Menispermum canadense lunoplod kanadský Sev. Amerika A

Čeleď: lunoplodé 
(Menispermaceae) 
Řád:pryskyřníkotvaré 
(Ranunculales) 1 1 2004

11a Mespilus germanica mišpule německá jihových.Evropa A
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2003

8a Metasequoia glyptostroboides metasekvoje čínská stř. Čína D 

Čeleď: tisovcovité 
(Taxodiaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 2 2 ?

není zast.

Metasequoia glyptostroboides  
'Maithaie Broom' metasekvoje čínská stř. Čína  

Čeleď: tisovcovité 
(Taxodiaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales)

8a

Metasequoia glyptostroboides  'White 
Spot'. metasekvoje čínská stř. Čína A

Čeleď: tisovcovité 
(Taxodiaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1997



2b Microbiota decussata mikrobiota křižmolistá Dálný východ, Olginská oblast A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 2 2 1997

není zast. Miscanthus sinensis 'Zebrinus' ozdobnice čínská Čína
Čeleď: lipnicovité (Poaceae)  
Řád: lipnicotvaré (Poales)

11a Morus alba morušovník bílý Čína H

Čeleď: morušovníkovité 
(Moraceae)  Řád: růžotvaré 
(Rosales) 1 1 1992

11a Morus alba ´Macrophylla´ moruše platanolistá vých. Asie A

Čeleď: morušovníkovité 
(Moraceae) Řád: růžotvaré 
(Rosales) 1 1 1996

11a Morus alba 'Pendula' morušovník bílý Čína A

Čeleď: morušovníkovité 
(Moraceae)  Řád: růžotvaré 
(Rosales) 1 1 1997

0 Myrica pensylvanica voskovník pensylvánský Sev. Amerika H

Čeleď: voskovníkovité 
(Myricaceae) Řád: bukotvaré 
(Fabales) 1 1 2008

10a Nothofagus antarctica pabuk antarktický Již. Amerika A

Čeleď: pabukovité 
(Nothofagaceae) Řád: 
bukotvaré (Fagales) 2 2 1992

není zast. Nothofagus procera pabuk procera Již. Amerika  
Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales)

14c Nyssa sylvatica tupela lesní vých. Sev. Ameriky H
Čeleď: tupelovité (Nyssaceae ) 
Řád: dřínotvaré (Cornales) 1 1 1997

0 Osmanthus heterophyllus vonokvětka cesmínolistá Japonsko a Taiwan A
Čeleď:olivovníkovité (Oleaceae) 
Řád: hluchavkokvěté (Lamiales) 1 1 2006

0

Osmaronia cerasiformis (syn. 
Oemleria, Nuttallia) vonitka třešňovitá záp.Sev.Ameriky A

Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1

4a Ostrya carpinifolia habrovec habrolistý již. Evropa, Malá Asie A

Čeleď: 
břízovité (Betulaceae) Řád: 
březotvaré (Betulales) 1 1 2005

není zast. Ostrya japonica habrovec japonský
Japonsko, Čína, severových. 
Asie

Čeleď: 
břízovité (Betulaceae)  Řád: 
březotvaré (Betulales) 

14d Oxydendrum arboreum kysloun stromový USA H
Čeleď: vřesovcovité (Ericaceae)  
Řád: vřesovcotvaré (Ericales) 1 1 1995

0 Paeonia suffruticosa pivoňka keřovitá severozáp. Čína A,H

Čeleď: pivoňkovité 
(Paeoniaceae)  Řád: 
pivoňkotvaré (Paeoniales) 3 2 1

1997 a 
2000 2006

není zast. Pachysandra terminalis tlustonitník klasnatý Japonsko  

Čeleď: zimostrázovité 
(Buxaceae)  Řád: 
zimostrázotvaré (Buxales)

14b Parrotia persica parocie perská sev. Irán, Kavkaz H

Čeleď: vilínovité 
(Hamamelidaceae)  Řád: 
vilínotvaré(Hamamelidales) 1 1 1997

0 Parthenocissus quinquefolia přísavník pětilistý, psí víno Sev. Amerika A
Čeleď: révovité (Vitidaceae)  
Řád: révotvaré (Vitales) 2 2 ?



0

Parthenocissus quinquefolia ´Star 
Showers´ přísavník pětilistý, psí víno sev.Amerika,vých.Asie A

Čeleď: révovité (Vitaceae) Řád: 
révotvaré (Vitales)

1 1 2008

0 Parthenocissus tricuspidata 'Veitchii' loubinec trojlaločný      vých. Asie A
Čeleď: révovité (Vitidaceae)  
Řád: révotvaré (Vitales) 2 2  

5a Paulownia fargesii paulovnie Fargesova vých. Asie H

Čeleď:  krtičníkovité 
(Scrophulariaceae) Řád: 
krtičníkotvaré (Scrophulariales) 1 1 1997

5a Paulownia tomentosa paulovnie plstnatá Čína, Japonsko A

Čeleď:  krtičníkovité 
(Scrophulariaceae) Řád: 
krtičníkotvaré (Scrophulariales) 1 1 1995

není zast. Phalaris arundinacea chrastice rákosovitá
Čeleď: lipnicovité (Poaceae)  
Řád: lipnicotvaré (Poales)

4b Phellodendron amurense korkovník amurský
Poamuří, sev.Čína, 
Mongolsko A

Čeleď: routovité (Rutaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1987

14b Philadelphus coronarius pustoryl věncový Itálie až Kavkaz H,A

Čeleď: pustorylovité 
(Philadelphaceae)  
Řád:lomikamenotvaré 
(Saxifragales) 4 3 1 1992 2006

14b Philadelphus coronarius 'Aureus' pustoryl věncový Itálie až Kavkaz A

Čeleď: pustorylovité 
(Philadelphaceae)  
Řád:lomikamenotvaré 
(Saxifragales) 1 1 1997

14b Philedelphus coronarius 'Variegata' pustoryl věncový Itálie až Kavkaz H

Čeleď: pustorylovité 
(Philadelphaceae)  
Řád:lomikamenotvaré 
(Saxifragales) 1 1 2010

0 Photinia parvifolia blýskalka drobnokvětá Čína, Korea, Japonsko H
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1997

není zast. Photinia x fraseri ´Red Robin´ blýskalka Fraserova Asie  
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales)

0 Phyllostachys aureosulcata ´Alata´ bambus, listoklasec zlatopruhý Čína D
Čeleď: lipnicovité (Poaceae) 
Řád: lipnicotvaré (Poales) 5 5

není zast. Phyllostachys humilis bambus Japonsko D
Čeleď: lipnicovité (Poaceae)  
Řád: lipnicotvaré (Poales)

není zast. Phyllostachys rubromarginata bambus vých.Čína
Čeleď: lipnicovité (Poaceae)  
Řád: lipnicotvaré (Poales)

0 Physocarpus opulifolius tavola kalinolistá vých. Sev. Ameriky A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1997

10b Picea   abies 'Acrocona' smrk ztepilý Švédsko A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1997

10b Picea  pungens  'Glauca' cv.Průhonice smrk pichlavý cv. Průhonice záp. Sev. Ameriky D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

Picea abies ´Cesta´ smrk ztepilý - čarověník 06573 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2009 2006



Picea abies ´Jestřebnice´ smrk ztepilý - čarověník 02398 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2002

Picea abies ´Tompa´ smrk ztepilý - čarověník 03383 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2003

10b Picea abies 'Cranstonii' smrk ztepilý, obecný sev. a stř. Evropa H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2000

není zast. Picea abies 'Cupressina' smrk ztepilý, obecný sev. a stř. Evropa
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

10b Picea abies 'Formanek' smrk ztepilý, obecný Evropa S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 2 2004

10b Picea abies 'Inversa' smrk ztepilý, obecný Evropa A,H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 1 1 1992 1997

není zast. Picea abies 'Monstrosa' smrk ztepilý, obecný Evropa
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

10b Picea abies 'Nidiformis' smrk ztepilý, obecný severní a střední Evropa A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: borovicotvaré (Pinales) 1 1 1999

není zast. Picea abies 'Remontii' smrk ztepilý, obecný sev. a stř. Evropa  
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

10b Picea abies 'Rothenhaus' smrk ztepilý, obecný Evropa H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

10b Picea abies 'Tabuliformis' smrk ztepilý, obecný Evropa S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1920

10b Picea abies 'Viminalis'  smrk ztepilý, obecný sev. a stř. Evropa H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2004

10b Picea abies 'Virgata' smrk ztepilý, obecný Francie A,H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 1 1 2000 1992

10b Picea asperata smrk drsný, štětinatý záp.Čína H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2000

10b Picea bicolor smrk dvoubarevný Japonsko H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2000

10b Picea breweriana smrk Brewerův Kalifornie A,H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 1 1 1992 1997

10b Picea breweriana 'Wűstermayer' smrk Brewerův Sev. Amerika H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2004

10b Picea engelmannii  smrk Engelmannův záp. Sev. Ameriky D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992



10b Picea glauca 'Albertiana'  smrk sivý (bílý)
Sev. Amerika, Alberta v 
Kanadě D

Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

není zast. Picea glauca 'Conica' smrk sivý (bílý)  záp. Sev. Ameriky
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

10b Picea glehnii smrk Glehnův Sachalin a Hokkaidó D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

10b Picea jezoensis smrk ajanský Dálný východ D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

10b Picea koyamai smrk Koyamův sev. Japonsko D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

10b Picea mariana smrk černý  Kanada a Aljaška D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

10b Picea mariana 'Aurea' smrk černý  Kanada a Aljaška D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

10b Picea omorika smrk omorika Jugoslavie A,D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1 1987 1987

10b Picea omorika ´Bautzen´ smrk omorika Jugoslavie D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

Picea omorika ´Pimoko´ smrk omorika - čarověník 03155 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2002

Picea omorika ´Treblitzch´ smrk omorika - čarověník 05097 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2009 1 1 2005 1

10b Picea omorika 'Pendula' smrk omorika H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2003

10b Picea orientalis smrk východní Malá Asie A,D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 1 1 1997 ?

10b Picea orientalis ´Early Gold´ smrk východní Kavkaz A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: borovicotvaré (Pinales) 1 1 2008

10b Picea orientalis 'Aurea' smrk východní  Malá Asie A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

není zast. Picea orientalis 'Aureospicata' smrk východní  Malá Asie
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

není zast. Picea orientalis 'Gracilis pendula' smrk východní Malá Asie
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

10b Picea polita smrk lesklý stř. Japonsko A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1997



10b Picea pungens smrk pichlavý záp. Sev. Ameriky A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

Picea pungens ´Mist´ smrk pichlavý - čarověník 03526 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2002

10b Picea pungens 'Argentea' smrk pichlavý záp. Sev. Ameriky A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

10b Picea pungens 'Glauca' smrk pichlavý záp. Sev. Ameriky A,D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1 1992 1992

10b Picea schrenkiana smrk Schrenkův  Střední Asie D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

není zast. Picea sitchensis smrk sitka severozáp. Sev. Ameriky
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

0 Pieris japonica pieris japonský, hořčík japonský Japonsko A
Čeleď: vřesovcovité (Ericaceae)  
Řád: vřesovcotvaré (Ericales) 1 1 1997

není zast. Pieris japonica 'Mouwsvila' pieris japonský, hořčík japonský Holandsko
Čeleď: vřesovcovité (Ericaceae)  
Řád: vřesovcotvaré (Ericales)

není zast.

Pieris japonica 'Valley Rose'
pieris japonský, hořčík japonský Japonsko  

Čeleď: vřesovcovité (Ericaceae)  
Řád: vřesovcotvaré (Ericales)

6a Pinus aristata borovice osinatá záp. Sev. Ameriky, Colorádo A,H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 5 2 3 1997, 2007

1992, 2002 
Arboeko,20

03

12b Pinus armandii borovice Armandova Čína H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a Pinus ayacanhuite borovice mexická Guatemala, Mexiko H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

0 Pinus bungeana borovice bungeova střední Čína H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2009

12a Pinus cembra borovice limba Alpy, Karpaty, stř. Evropa H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a Pinus contorta borovice pokroucená záp. Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a Pinus contorta 'Pendula' borovice pokroucená záp. Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2000

0 Pinus coulteri borovice Coulterova záp. Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2009

není zast. Pinus densiflora 'Aurea' borovice hustokvětá Japonsko, Korea, Čína
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)



12a Pinus densiflora 'Oculus draconis ' borovice hustokvětá Japonsko, Korea, Čína H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

0 Pinus flexilis borovice ohebná sev.Amerika H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2009

není zast. Pinus flexilis 'Reflexa' borovice ohebná záp. Sev. Ameriky
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

12a Pinus jeffreyi borovice Jeffreyova záp. Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a Pinus koraiensis borovice korejská 

Dálný východ, Sev. Korea, 
Mandžusko, Japonsko, 
ostr.Honšú H

Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a Pinus koraiensis  'Glauca ' borovice korejská 

Dálný východ, Sev. Korea, 
Mandžusko, Japonsko, 
ostr.Honšú H

Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2004

6a Pinus lambertiana borovice Lambertova záp.Sev.Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2006

6a Pinus lambertiana 'Glauca' borovice Lambertova záp.Sev.Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2004

6a

Pinus leucodermis, heldreichii  'Smithii 
' ' Pygmea' borovice bělokorá, Heldreichova Balkán S

Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1997

není zast. Pinus likiangensis borovice likiangensis
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

není zast. Pinus monticola borovice pohorská záp. Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1

12a Pinus mugo borovice horská, kleč Evropa A,H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 1 1 1987 1987

6a Pinus nigra borovice černá
již. Evropa a záp. Asie, Malá 
Asie H

Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 3 3 1995

není zast. Pinus nigra 'Aurea' borovice černá
již. Evropa a záp. Asie, Malá 
Asie

Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

12a Pinus parviflora borovice drobnokvětá pohoří Japonska H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a Pinus peuce borovice rumelská pohoří Balkánu H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

není zast. Pinus pinaster, maritima borovice , přímořská, hvězdovitá Evropa až Středomoří A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

není zast. Pinus pinea 'Golan' borovice pinie východní Středozemí H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1



12a Pinus ponderosa borovice těžká záp. Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a Pinus ponderosa ´Penaz´ borovice těžká sev.Amerika H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2007

12a Pinus pungens borovice pichlavá vých .Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a Pinus resinosa borovice smolná vých. Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a Pinus rotundata borovice zaoblená stř. Evropa H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 2 2000

12a Pinus rotundata borovice blatka, zaoblená stř. Evropa H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2006

Pinus rotundata ´Xenie´ borovice zaoblená - čarověník 03198 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2002

12a Pinus sibirica borovice sibiřská, sib.limba severových. Evropy H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

0 Pinus strobiformis borovice vejmutovkovitá Sev. Amerika - Arizona H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2004

12a Pinus strobus borovice hedvábná, vejmutovka vých. Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a Pinus strobus  'Contorta' borovice hedvábná, vejmutovka vých. Sev. Ameriky A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

není zast. Pinus strobus  'Macopin' borovice hedvábná, vejmutovka vých. Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2004

0 Pinus strobus 'Macopin' borovice vejmutovka vých.Sev.Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2000

není zast. Pinus strobus 'Nivea' borovice vejmutovka vých.Sev.Ameriky
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1

6a Pinus sylvestris borovice lesní, sosna Evropa, Asie H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

není zast. Pinus sylvestris  'Aurea' borovice lesní, sosna severní Evropa, západní Asie H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1

6a Pinus sylvestris 'Pyramidalis glauca' borovice lesní, sosna severní Evropa, západní Asie A,H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 1 1 1993 1995

0 Pinus tabuliformis var. mukdensis borovice čínská H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2004



12a Pinus thunbergii borovice Thunbergova
Japonsko, ostrov Kjúšú a sev. 
Honšú H

Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a

Pinus uncinata (provenience LA 
CABANASSE ) borovice zobanitá stř. a již. Evropa H

Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1995

12a Pinus uncinata 'Paeadekissen' borovice zobanitá západní Alpy H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2001

12a Pinus wallichiana (původně Griffithii ) borovice himalájská Hindukuši a Himaláje H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae) 
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 2 1995, 2004

13b Planera aquatica planera bažinná Sev. Amerika H
Čeleď:  jilmovité  (Ulmaceae) 
Řád: kopřivotvaré (Urticales)  1 1 1997

15b Platanus occidentalis platan západní USA H

Čeleď: platanovité 
(Platanaceae) Řád: vilínotvaré 
(Hamamelidales) 1 1 2004

15b Platanus orientalis platan východní jihových. Evropa H

Čeleď: platanovité 
(Platanaceae) Řád: vilínotvaré 
(Hamamelidales) 1 1 2000

15b Platanus x hispanica platan javorolistý
jihových. Evropa, Indie, Sev. 
Amerika A,D

Čeleď: platanovité 
(Platanaceae) Řád: vilínotvaré 
(Hamamelidales) 1 1 1 1987 1987

15b Platanus x hispanica 'Suttneri' platan javorolistý  
jihových. Evropa, Indie,Sev. 
Amerika H

Čeleď: platanovité 
(Platanaceae) Řád: vilínotvaré 
(Hamamelidales) 1 1 1997

0 Poncirus trifoliata citronečník trojlistý sev. Čína, Korea A

Čeleď: routovité (Rutaceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales) 1 1 2004

4b Populus alba topol bílý, linda
záp. Asie, sev. Afrika, stř. 
Evropa H

Čeleď: vrbovité (Salicaceae)   
Řád: vrbotvaré (Salicales) 1 1 2000

4b Populus Androscoggin topol Androscogův USA A
Čeleď: vrbovité (Salicaceae)   
Řád: vrbotvaré (Salicales) 1 1 1995

4b Populus lasiocarpa topol chlupatý stř. a záp. Čína A,H
Čeleď: vrbovité (Salicaceae)   
Řád: vrbotvaré (Salicales) 2 1 1 1995 2002

4b Populus nigra 'Italica' topol černý záp. Asie, sev. Afrika A
Čeleď: Vrbovité (Salicaceae)   
Řád: Vrbotvaré (Salicales) 1 1 1995

0 Potentilla fruticosa mochna křovitá Evropa, Asie, Sev. Amerika A
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 2 živý plot 1995

není zast. Potentilla fruticosa 'Red Ace' mochna křovitá Evropa, Asie, Sev. Amerika
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales)

není zast. Prinsepia uniflora prinsepia Japonsko, Čína
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales)

15a Prunus padus 'Colorata' střemcha obecná Evropa, Asie A
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1992



15a Prunus serrulata 'Amanogawa' višeň pilovitá, sakura Čína A
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1995

15a Prunus serrulata 'Kanzan' višeň pilovitá, sakura Čína A
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2005

15a Prunus subhirtella 'Pendula'  višeň chloupkatá Japonsko, Čína, Korea A
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1995

není zast. Prunus triloba mandloň trojlaločná Čína
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales)

není zast. Pseudocydonia japonica kdouloň japonská stř. a vých. Asie
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales)

11a Pseudocydonia sinensis kdouloň čínská stř. a vých. Asie H
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1997

8b Pseudolarix amabilis pamodřín líbezný vých. Čína A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1987

0 Pseudosasa japonica bambus Japonsko A
Čeleď: lipnicovité (Poaceae)  
Řád: lipnicotvaré (Poales) 1 1 2007

12b Pseudotsuga glauca 'Blue Wonder' douglaska sivá záp. Sev. Ameriky H
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 2 1999 a 2007

není zast. Pseudotsuga glauca cv. Žehušice douglaska sivá - cv.Žehušice záp. Sev. Ameriky
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

není zast. Pseudotsuga glauca 'Elegantisima' douglaska sivá záp. Sev. Ameriky
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

není zast. Pseudotsuga glauca 'Moerhemii' douglaska sivá záp. Sev. Ameriky
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales)

Pseudotsuga menziesii ´Densa´ douglaska tisolistá - čarověník 03251 S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 2003

12b Pseudotsuga menziesii, douglasii douglaska tisolistá záp. Sev. Ameriky H,D
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 1 1 1990 1990

12b

Pseudotsuga menziesii, douglasii 
'Glauca Pendula' douglaska tisolistá záp. Sev. Ameriky H

Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 2 1995

není zast. Ptelea trifoliata křídlatec trojlistý Sev. Amerika
Čeleď: routovité (Ruteceae) 
Řád: routotvaré (Rutales) 

1a Ptelea trifoliata  'Aurea' křídlatec trojlistý Sev. Amerika A
Čeleď: routovité (Ruteceae) 
Řád: routotvaré (Rutales) 1 1 1995

10b Pterocarya fraxinifolia paořech jasanolistý Kavkaz, sev. Persie A

Čeleď: ořešákovité 
(Juglandaceae)  Řád: bukotvaré 
(Fagales) 1 1 1992



10b Pterocarya stenoptera 'Fern Leaf' paořech, lapina úzkokřídlá Čína, Japonsko, Korea H

Čeleď: ořešákovité 
(Juglandaceae)  Řád: bukotvaré 
(Fagales) 1 1 2007

0 Pyracantha coccinea
hlohovec - hlohyně červená - 
šarlatová Itálie, záp. Asie A

Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1997

13a Quercus  cerris 'Laciniata' dub cer, rakouský  Evropa, záp. Asie
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1987

není zast. Quercus  imbricaria dub celokrajný vých. USA
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

0 Quercus acutissima dub špičatolistý střed. a jihovýchod Asie S
Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2007

není zast. Quercus alba dub bílý vých. USA
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

13a Quercus bicolor dub dvoubarevný vých. Sev. Ameriky H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2004

13b Quercus castaneifolia 'Green Spire' dub kaštanolistý Kavkaz, Persie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2004

13a Quercus cerris dub cer, rakouský 
Evropa, záp. Asie, již.Morava 
a již.Slovensko H

Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1992

Quercus cerris ´Laciniata´ dub cer H 1

13a Quercus cerris 'Argenteovariegata' dub cer, rakouský Evropa, záp. Asie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2007

13a Quercus cerris 'Curly head' dub cer, rakouský  Jižní Evropa a Turecko S
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1996

13a Quercus coccinea dub šarlatový vých. USA H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2004

13b Quercus dentata dub zubatý Japonsko, Korea, záp. Čína H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1999

13a Quercus frainetto dub uherský Balkán, Maďarsko, již. Itálie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 2 2 1992 a 2005

není zast. Quercus chrysolepis dub "kaňonový živý" USA  
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

0 Quercus ilex dub cesmínovitý západní Středozemí A
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 ?

není zast. Quercus ilicifolia dub cesmínolistý východ USA  
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)



není zast. Quercus macranthera dub velkokvětý Kavkaz, Armenie, sev. Persie
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

13a Quercus macrocarpa dub velkoplodý vých. Sev. Ameriky H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1995

13b Quercus marilandica dub marilandský vých.USA H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1986

13a Quercus mauri dub mauryův západní Čína H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2006

13a Quercus muehlenbergii dub Muehlenbergův vých.USA H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2004

0 Quercus myrsinifolia dub bambusový Již.Čína, Laos, Japonsko S

Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: vyšší dvouděložné rostl. 
(Rosopsida) 1 1 2004

13a Quercus nigra dub černý vých. Sev. Ameriky H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2004

13a Quercus palustris dub bahenní USA H,D
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 2 1 1 1995 1977

13a Quercus palustris ´Green Dwarf´ dub bahenní vých.USA H,D
Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 2 1 1 2007 2007

13a Quercus palustris ´Green Pillar´ dub bahenní vých.USA H,D
Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 2 1 1 2008 2008

13a Quercus petraea 'Laciniata' dub zimní, drnák Evropa,záp.Asie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2002

není zast. Quercus petraea 'Mespilifolia' dub zimní, drnák Evropa, záp. Asie  
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

není zast. Quercus petraea 'Purpurea' dub zimní, drnák Evropa, záp. Asie
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

13a Quercus phellos dub čárkolistý vých. USA H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2004

0 Quercus phellos dub vrbolistý jihovýchod USA H
Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1996

13a Quercus pontica dub černomořský Turecko S
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2007

není zast. Quercus pubescens dub pýřitý-šípák již. Evropa, Malá Asie
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

0 Quercus rhysophylla ´Maya´ dub mexický Mexiko S

Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: vyšší dvouděložné rostl. 
(Rosopsida) 1 1 2001



13a Quercus robur dub letní, křemelák Evropa, sev. Afrika, vých. Asie H,D
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 původní původní 1957

nejstarší 
1750

13a Quercus robur 'Argenteomarginata' dub letní, křemelák Evropa, sev. Afrika, vých. Asie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1997

13a Quercus robur 'Atropurpurea' dub letní, křemelák Evropa, sev. Afrika, vých. Asie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2000

není zast. Quercus robur 'Concordia' dub letní, křemelák Evropa, sev. Afrika, vých. Asie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

13a Quercus robur 'Cristata' dub letní, křemelák 
Evropa, sev. Afrika, vých. 
AsieEv H

Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2005

13a Quercus robur 'Fastigiata' dub letní, křemelák Evropa, sev. Afrika, vých. Asie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 ?

13a Quercus robur 'Fürst Schwarzenberg' dub letní, křemelák  Evropa, sev. Afrika,vých. Asie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2008

13a Quercus robur 'Hentzei' dub letní, křemelák Evropa H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2008

není zast. Quercus robur 'Heterophylla' dub letní, křemelák Evropa, sev. Afrika, vých. Asie
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

13a Quercus robur 'Pectinata' dub letní, křemelák Evropa, sev. Afrika, vých. Asie H
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 2 2 1997 a 2007

není zast. Quercus robur 'Variegata' dub letní, křemelák Evropa, sev. Afrika, vých. Asie  
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 2005

13a Quercus rubra dub červený Sev. Amerika H,D
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 1 1997 1997

není zast. Quercus rubra 'Aurea' dub červený Sev. Amerika
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

13a Quercus suber dub korkový
sev. Afrika, jihozáp. 
Středozemí S

Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2006

0 Quercus velutina dub sametový vých. USA H

Čeleď: bukovité (Fagaceae) 
Řád: bukotvaré (Fagales)

1 1 1996

není zast. Quercus x turnerii dub Turnerův, kožolistý Essex Anglie
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales)

13b Quercus x turnerii 'Pseudoturneri' dub Turnerův, kožolistý Essex Anglie S
Čeleď: bukovité (Fagaceae)  
Řád: bukotvaré (Fagales) 1 1 2004

Querrcus castaneifolia dub kaštanolistý H 1



0 Rhamnus frangula 'Asplenifolia' řešetlák obecný, krušina olšová Evropa H

Čeleď: řešetlákovité 
(Rhamnaceae) Řád: 
řešetlákotvaré (Rhamnales) 1 1 2006

0 Rhododendron caucasicum pěnišník kavkazský
východní Asie, Severní 
Amerika A

Čeleď: vřesovcovité (Ericaceae)  
Řád: vřesovcotvaré (Ericales) 1 1 1992

0 Rhododendron ponticum 'Goldflimmer' pěnišník Asie H
Čeleď: vřesovcovité (Ericaceae)  
Řád: vřesovcotvaré (Ericales) 1 1 2003

0 Rhododendron, Azalea rhododendron - Azalka Asie A
Čeleď: vřesovcovité (Ericaceae)  
Řád: vřesovcotvaré (Ericales) 1 1 2000

není zast. Rhodotypus kerrioides růžovec zákulovitý stř. Čína, Japonsko
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales)

9b Rhus typhina škumpa ocetná, orobincová Sev. Amerika A

Čeleď: ledvinovníkovité 
(Anacardiaceae)  Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 1997

9b Rhus typhina 'Laciniata' škumpa ocetná, orobincová Sev. Amerika A

Čeleď: ledviníkovité 
(Anacardiaceae) Řád: 
routotvaré (Rutales) 1 1 2000

0 Ribes aureum meruzalka  zlatá Sev. Amerika H

Čeleď: meruzalkovité 
(Grossulariaceae)  Řád: 
lomikamenotvaré (Saxifragales) 1 1 1997

0 Ribes sanguineum 'Pulborough Scarlet' meruzalka krvavá Kalifornie A

Čeleď: meruzalkovité 
(Grossulariaceae)  Řád: 
lomikamenotvaré (Saxifragales) 1 1 1992

není zast. Ribes sanguineum 'Pursh' meruzalka krvavá Kalifornie

Čeleď: meruzalkovité 
(Grossulariaceae)  Řád: 
lomikamenotvaré (Saxifragales)

není zast. Ricinus communis skočec obecný tropic. Afrika

Čeleď: pryšcovité 
(Euphorbiaceae)  Řád: 
Malpighiales

1a Robinia hispida trnovník huňatý Sev. Amerika A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)   
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 1997

1a Robinia hispida 'Macrophylla' trnovník huňatý Sev. Amerika A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)   
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 2000

není zast. Robinia pseudoacacia 'Frisia' trnovník akát Sev. Amerika
Čeleď: bobovité (Fabaceae)   
Řád: bobotvaré (Fabales)

není zast. Robinia pseudoacacia 'Tortuosa' trnovník akát Sev. Amerika
Čeleď: bobovité (Fabaceae)   
Řád: bobotvaré (Fabales)

1a Robinia pseudoacacia 'Umbraculifera' trnovník akát Sev. Amerika A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)   
Řád: bobotvaré (Fabales) 6 6 1996

0 Rosa omeiensis 'Pteracantha' růže omejská záp. Čína A
Čeleď:růžovité (Rosaceae) Řád: 
růžotvaré (Rosales) 1 1 2004

0 Rosa xanthina ´Canary Bird´ růže zlatožlutá sev.Čína, Korea A
Čeleď: růžovité (Rosaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2006



14c Salix  x grahamii vrba Irsko D
Čeleď: vrbovité (Salicaceae)  
Řád: vrbotvaré (Salicales) 1 1  2002

14c Salix alba ´Tristis´ vrba bílá Evropa, střední Asie D
Čeleď: vbovité (Salicaceae) 
Řád: vrbotvaré (Salicales) 1 1 2007

14c Salix babylonica ´Crispa´ vrba babylonská Sev. Čína D
Čeleď: vbovité (Salicaceae) 
Řád: vrbotvaré (Salicales) 1 1 2007

14c Salix lucida vrba lesklá Sev. Amerika D
Čeleď: vrbovité (Salicaceae)  
Řád: vrbotvaré (Salicales) 2 2 1997

není zast. Salix repens vrba plazivá, zakrslá Evropa, Malá Asie, Sibiř
Čeleď: vrbovité (Salicaceae)  
Řád: vrbotvaré (Salicales)

14c Salix viminalis vrba košíkářská Evropa až sev. Asie D
Čeleď: vrbovité (Salicaceae)  
Řád: vrbotvaré(Salicales) 2 2 1997

14c Salix x erythroflexuosa vrba kroucená Evropa, Asie D
Čeleď: vbovité (Salicaceae) 
Řád: vrbotvaré (Salicales) 1 1 2007

0 Sambucus nigra ´Pulverulenta´ bez černý Evropa, sev.Afrika, záp.Asie H

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae) Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 1 1 2008

0 Sambucus nigra 'Gerda' bez černý  Evropa, sev. Afrika, záp. Asie H
Čeleď: bezovité (Sambucaceae)  
Řád: štětkotvaré (Dipsacales) 1 2005

není zast. Sambucus nigra 'Laciniata' bez černý Evropa, sev. Afrika, záp. Asie
Čeleď: bezovité (Sambucaceae)  
Řád: štětkotvaré (Dipsacales)

0 Sambucus nigra 'Linearis' bez černý Evropa, sev. Afrika, záp. Asie H

Čeleď: 
pyžmovkovité(Adoxaceae)  Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 1 1 2009

není zast. Sambucus racemosa 'Plumosa aurea' bez červený, hroznatý Evropa, záp. Asie
Čeleď: bezovité (Sambucaceae)  
Řád: štětkotvaré (Dipsacales)

14d Sassafras albidum sasafras lékařský Sev.Amerika, Asie A,H
Čeleď: vavřínovité (Lauraceae)  
Řád: vavřínotvaré (Laurales) 2 1 1 2004 2004

9a Sciadopitys verticillata pajehličník přeslenatý již. Japonsko A

Čeleď: tisovcovité 
(Taxodiaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 2 2 1995

0 Semiarundinaria yashadake ´Kimmei´ bambus Japonsko D
Čeleď: lipnicovité (Poaceae)  
Řád: lipnicotvaré (Poales) 2 2

0 Sequoia sempervirens sekvoje stálezelená Sev.Amerika A,D
Čeleď: tisovcovité (Taxodiacea)  
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) ? 1 ? 2007 2007

0 Sequoia sempervirens 'Adpressa' sekvoje stálezelená Sev.Amerika S
Čeleď: tisovcovité (Taxodiacea)  
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 1 1 2003

1b Sequoiadendron giganteum sekvojovec obrovský záp. Sev. Ameriky, Kalifornie A
Čeleď: tisovcovité (Taxodiacea)  
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 2 2 1989



1b

Sequoiadendron giganteum 'Bultnick  
yelow' sekvojovec obrovský záp. Sev. Ameriky, Kalifornie A

Čeleď: tisovcovité (Taxodiacea)  
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 1 1 2000

1b Sequoiadendron giganteum 'Glaucum' sekvojovec obrovský záp. Sev. Ameriky, Kalifornie A
Čeleď: tisovcovité (Taxodiacea)  
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 1 1 2000

1b Sequoiadendron giganteum 'Pendulum' sekvojovec obrovský záp. Sev. Ameriky, Kalifornie A
Čeleď: tisovcovité (Taxodiacea)  
Řád: jehličnatokvěté (Pinales) 1 1 1997

není zast. Shepherdia argentea shepherdia stříbřitá Sev.Amerika, Kanada

Čeleď: hlošinovité 
(Elaeagnaceae)  Řád: růžotvaré 
(Rosales)

0 Sibirea laevigata sibiřanka hladká Sibiř H
Čeleď: růžovité (Rosaceae), 
Řád: Růžotvaré (Rosales) 2 2 2009

není zast. Sinarundinaria murielae bambus stř. Čína A
Čeleď: lipnicovité (Poaceae)  
Řád: lipnicotvaré (Poales)

0 Sinocalycanthus chinensis sazaníkovec čínský Čína A

Čeleď: sazaníkovité 
(Calycanthaceae Řád: 
vavřínotvaré (Laurales) 1 1 2009

není zast. Skimmia japonica skimie japonská vých. Asie

Čeleď: routovité (Rutaceae)  
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales) 

0 Skimmia japonica 'Rubella' skimie japonská Japonsko A

Čeleď: routovité (Rutaceae)  
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales) 1 1 2004

0 Smilax hispida přestup štětinatý již.USA A
Čeleď: smilacaceae  Řád: 
liliotvaré (Liliales) 1 1 2004

11b Sophora japonica jerlín japonský Čína, Korea H
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 1997

11b Sophora japonica 'Pendula' jerlín japonský Čína, Korea A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 1 1 2000

není zast. Sophora prostrata 'Little Baby' jerlín - přírodní bonsai Holandsko
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales)

11a Sorbus  koehneana jeřáb Kohneův stř. Čína A?
Čeleď: jabloňovité (Malaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2008

11a Sorbus aucuparia 'Pendula' jeřáb obecný Evropa, Malá Asie, Sibiř H
Čeleď: jabloňovité (Malaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1995

11a Sorbus domestica jeřáb oskeruše již. Evropa H
Čeleď: jabloňovité (Malaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1992

0 Spartium junceum vítečník sítinovitý Středozemní moře A
Čeleď: bobovité (Fabaceae) 
Řád: bukotvaré (Fabales) 1 1 2008

Spartium junceum vítečník sítinovitý Středozemí, záp. Asie S
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales)



0 Spiraea x cinerea 'Grefsheim' tavolník popelavý Asie H
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 3 skupina 2007

0 Spirea prunifolia tavolník třešňolistý Korea, Čína A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1997

0 Spirea x arguta tavolník význačný Evropa A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 2 2 ?

0 Spirea x bumalda tavolník nízký Asie H,A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 3 skupina skupina 1992 1992

0 Spirea x bumalda 'Anthony Waterer' tavolník nízký Asie A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 skupina 1995

0 Spirea x vanhouttei tavolník van Houteův Asie A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 ŽP 1997

15a Staphylea pinnata klokoč zpeřený stř.a již. Evropa A

Čeleď: klokočkovité 
(Staphyleaceae)  Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 2000

0 Stephanandra incisa korunatka klaná Japonsko, Korea A
Čeleď: růžovité (Rosaceae)  
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 1997

13b Stewartia monadelpha stewartie jednobratrá sev. Asie H

Čeleď: čajovníkovité 
(Theaceae)  Řád: 
čajovníkotvaré (Theales) 1 1 2004

13b Stewartia sinensis stewartie čínská Asie H

Čeleď: čajovníkovité 
(Theaceae)  Řád: 
čajovníkotvaré (Theales) 1 1 2006

14d Styrax japonica sturač japonský vých. Asie H

Čeleď: sturačovité 
(Styracaceae) Řád: ebenotvaré 
(Ebenales) 1 1 2004

0 Symphoricarpos albus pámelník bílý Sev. Amerika H

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae)  Řád: 
štětkokvěté (Dipsacales) 1 1 2004

0 Symphoricarpos x chenaultii pámelník Chenaultův Sev. Amerika A,H

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae)  Řád: 
štětkokvěté (Dipsacales) 2 ŽP ŽP 1997 2004

0 Syringa vulgaris šeřík obecný jihových. Evropa A
Čeleď: olivovníkovité (Oleaceae)  
Řád: hluchavkotvaré (Lamiales) 3 3 1997

0 Syringa vulgaris 'Aucubifolia' šeřík obecný jihových. Evropa H
Čeleď: olivovníkovité (Oleaceae)  
Řád: hluchavkotvaré (Lamiales) 1 1 2004

0 Syringa. x henryi šeřík Henryův Čína A
Čeleď: olivovníkovité (Oleaceae)  
Řád: hluchavkotvaré (Lamiales) 1 1 1995

15b Tamarix parviflora tamaryšek drobnokvětý jihových. Evropa A

Čeleď: tamaryškovité 
(Tamaricaceae)  Řád: 
hvozdíkotvaré (Caryophyllales) 1 1 1995

15b Tamarix pentadra tamaryšek pětimužný jihových. Evropa, Malá Asie A

Čeleď: tamaryškovité 
(Tamaricaceae)  Řád: 
hvozdíkotvaré (Caryophyllales) 1 1 2004



8a Taxodium distichum tisovec dvouřadý jihových. USA A,D

Čeleď: tisovcovité 
(Taxodiaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 3 1 2 1997 1997, 2008

8a Taxodium distichum 'Cascade Falls' tisovec dvouřadý jihových. USA S

Čeleď: tisovcovité 
(Taxodiaceae)  Řád: 
jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2000

9a Taxus baccata tis červený Evropa, Přední Asie A,H
Čeleď: tisovité (Taxaceae)  Řád: 
tisotvaré (Taxales) 6 5 1 5x 2000 1927

9a Taxus baccata 'Amersfoort' tis červený Francie S
Čeleď: tisovité (Taxaceae)  Řád: 
tisotvaré (Taxales) 1 1 1997

9a Taxus baccata 'Aurea' tis červený Evropa, Přední Asie S
Čeleď: tisovité (Taxaceae)  Řád: 
tisotvaré (Taxales) 2 2

1927 a 
2000

9a Taxus baccata 'Elegantissima' tis červený  Evropa, Přední Asie A
Čeleď: tisovité (Taxaceae)  Řád: 
tisotvaré (Taxales) 1 ŽP 1997

není zast. Taxus baccata 'Erecta' tis červený  Evropa, Přední Asie
Čeleď: tisovité (Taxaceae)  Řád: 
tisotvaré (Taxales)

9a Taxus baccata 'Fastigiata' tis červený Evropa, Přední Asie H
Čeleď: tisovité (Taxaceae)  Řád: 
tisotvaré (Taxales) 1 1  1995

9a

Taxus baccata 'Fastigiata 
Aureomarginata' tis červený Evropa, Přední Asie H

Čeleď: tisovité (Taxaceae)  Řád: 
tisotvaré (Taxales) 1 1 1995

9a Taxus baccata 'Semperaurea' tis červený  Evropa, Přední Asie A,H
Čeleď: tisovité (Taxaceae)  Řád: 
tisotvaré (Taxales) 2 1 1 1997 1997

9a Taxus cuspidata tis japonský Japonsko, Korea, Mandžusko A
Čeleď: tisovité (Taxaceae)  Řád: 
tisotvaré (Taxales) 1 1 1997

2b Thuja occidentalis zerav západní Sev. Amerika A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1 1997

2b Thuja occidentalis 'Filiformis' zerav západní vých. Sev. Ameriky A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 2 2 1997

2b Thuja orientalis 'Aurea Nana' zerav východní severových. Čína A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1 1997

2b Thuja plicata 'Zebrina' zerav obrovský vých. Sev. Ameriky A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 1 1 1992

2b Thujopsis dolabrata zeravinec japonský Japonsko, ostrov Honšú A

Čeleď: cypřišovité 
(Cupressaceae)  Řád: 
cypřišotvaré (Cupressales) 2 2

1992 a 
1997

není zast. Tilia americana lípa americká vých. a stř. Sev. Amerika
Čeleď: lipovité (Tiliaceae)  Řád: 
slézotvaré (Malvales) 

4b Tilia americana 'Nova' lípa americká Sev. Amerika A
Čeleď: lipovité (Tiliaceae)  Řád: 
slézotvaré (Malvales) 1 1 1995

4b Tilia cordata lípa srdčitá, malolistá Evropa A, H, D
Čeleď: lipovité (Tiliaceae)  Řád: 
slézotvaré (Malvales)  3 1 1 1 1990 1990



4b Tilia Miqueliana lípa Miquelova vých. Čína A
Čeleď: lipovité (Tiliaceae)  Řád: 
slézotvaré (Malvales)  1 1 1990

4b Tilia mongolica lípa mongolská sev. Čína, Mongolsko A
Čeleď: lipovité (Tiliaceae)  Řád: 
slézotvaré (Malvales) 1 1 1997

není zast. Tilia petiolaris lípa řapíkatá jihových. Evropa a záp.Asie
Čeleď: lipovité (Tiliaceae)  Řád: 
slézotvaré (Malvales)  

4b Tilia platyphyllos lípa velkolistá Evropa A
Čeleď: lipovité (Tiliaceae)  Řád: 
slézotvaré (Malvales) 1 1 1990

4b Tilia platyphyllos 'Aurea' lípa velkolistá stř. a již. Evropa A
Čeleď: lipovité (Tiliaceae)  Řád: 
slézotvaré (Malvales) 1 1 1997

4b Tilia platyphyllos 'Laciniata' lípa velkolistá stř. a již. Evropa A
Čeleď: lipovité (Tiliaceae)  Řád: 
slézotvaré (Malvales)  1 1 2000

4b Tilia tomentosa lípa stříbrná jihových. Evropa, Malá Asie A
Čeleď: lipovité (Tiliaceae)  Řád: 
slézotvaré (Malvales)  1 1 2000

není zast. Tilia x euchlora lípa zelená, krymská
Čeleď: lipovité (Tiliaceae)  Řád: 
slézotvaré (Malvales) 

9b Torreya californica toreja kalifornská záp. Sev. Ameriky, Kalifornie A,S
Čeleď: tisovité (Taxaceae)  Řád: 
tisotvaré (Taxales) 2 1 1 1990 ?

9b Torreya nucifera toreja japonská Japonsko S
Čeleď: tisovité (Taxaceae)  Řád: 
tisotvaré (Taxales) 1 1 ?

9a Tsuga canadensis jedlovec kanadský Kanada, vých. USA A., S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 2 1 1 1992 ?

9a Tsuga canadensis 'Pendula' jedlovec kanadský Kanada, vých. USA S
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 1992

0 Tsuga chinensis var. chinensis jedlovec čínský Čína, Tchaj-wan A
Čeleď: borovicovité (Pinaceae)  
Řád: jehličnatotvaré (Pinales) 1 1 2005

0 Ulex europaeus hlodáš středoevropský záp. Evropa S
Čeleď: bobovité Řád: bobotvaré 
(Fabales) 1 1 2007

6a

Ulmus elegantissima 'Jacqueline 
Hillier' (U. glabra × U. minor var. Plotii) jilm jemný Asie, Amerika A

Čeleď: jilmovité (Ulmaceae)   
Řád: kopřivotvaré (Urticales) 1 1 2004

není zast. Ulmus glabra jilm horský  sev. a stř. Evropa, záp. Asie
Čeleď: jilmovité (Ulmaceae)   
Řád: kopřivotvaré (Urticales)

6a Ulmus glabra ´Exoniensis´ jilm drsný střed.Amerika, jihovýchod Asie H
Čeleď: jilmovité (Ulmaceae) 
Řád: růžotvaré (Rosales) 1 1 2007

není zast. Ulmus glabra Pendula jilm lysý  sev. a stř. Evropa, záp.Asie



6a Ulmus glabra 'Pendula' jilm horský sev. a stř. Evropa, Malá Asie A
Čeleď: jilmovité (Ulmaceae)   
Řád: kopřivotvaré (Urticales) 1 1 2000

6a Ulmus minor jilm habrolistý Evropa, sev. Afrika, záp. Asie D
Čeleď: jilmovité (Ulmaceae)   
Řád: kopřivotvaré (Urticales) 1 1 1977

6a Ulmus procera 'Argenteo-Variegata' jilm vysoký Anglie, záp.a stř.Evropa A
Čeleď: jilmovité (Ulmaceae)   
Řád: kopřivotvaré (Urticales) 1 1 1995

6a Ulmus x hollandica 'Wredei' jilm habrolistý Evropa, sev. Afrika, záp. Asie A,H
Čeleď: jilmovité (Ulmaceae)   
Řád: kopřivotvaré (Urticales) 2 1 1 2000 2004

0 Viburnum dentatum kalina zubatá Sev. Amerika H

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae )  Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 1 1 1995

0 Viburnum farreri kalina vonná sev. Čína H

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae )   Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 2 2 1995

0 Viburnum lantana kalina tušalaj  Evropa, záp. Asie A

Čeleď:  zimolezovité 
(Caprifoliaceae )   Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 1 skupina 1992  

0 Viburnum lentago kalina severoamerická Sev. Amerika H

Čeleď:  zimolezovité 
(Caprifoliaceae )   Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 1 1 1995

není zast. Viburnum odoratissimum 'Awabuki' kalina Himaláje, Filipíny, Japonsko A

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae ) Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 

0 Viburnum opulus 'Roseum' kalina obecná Evropa, sev. Asie, sev. Afrika A,H

Čeleď:  zimolezovité 
(Caprifoliaceae )   Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 2 skupina skupina 1995 1995

0 Viburnum prunifolium kalina višňolistá Sev. Amerika H

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae )   Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 1 1 1995

0 Viburnum rhytidophyllum kalina vrásčitolistá stř. a záp. Čína A,H

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae )   Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 2 skupina skupina 1995 1995

0 Viburnum x carlcephalum kalina kulovitá kříženec z Anglie H

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae ) Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 1 1 2006

0 Viburnum x pragense kalina pražská Evropa H

Čeleď:  zimolezovité 
(Caprifoliaceae )  Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 1 1 1995

0 Vinca minor barvínek menší, brčál Evropa, záp. Asie S

Čeleď: toješťovité 
(Apocynaceae)  Řád: hořcotvaré 
(Gentianales) 1 skupina 1992

není zast. Vinca minor 'Atropurpurea' barvínek menší, brčál Evropa, záp. Asie

Čeleď: toješťovité 
(Apocynaceae)  Řád: hořcotvaré 
(Gentianales) 

0 Weigela florida vajgélie, zanice květnatá Japonsko A

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae)  Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales) 3 3

2x 1995 a 
1987

není zast. Weigela florida ‘Variegata’  
vajgélie, zanice květnatá  - pestrolistá 
forma sev. Čína, Korea  

Čeleď: zimolezovité 
(Caprifoliaceae)  Řád: 
štětkotvaré (Dipsacales)



0 Wisteria floribunda vistárie květnatá Japonsko A
Čeleď: bobovité (Fabaceae)  
Řád: bobotvaré (Fabales) 2 2 2004,1996

0 Xanthoceras sorbifolia žlutoroh jeřábovitý střed. a sever. Čína A

Čeleď: mýdelníkovité 
(Sapindaceae) Řád: 
mýdelníkotvaré (Sapindales) 1 1 2009

0 Yucca juka netrnitá stř. a sev. Amerika A
Čeleď: agávovité (Agavaceae)  
Řád: chřestotvaré (Asparagales) 1 1 2004

0 Zanthoxylum simulans žlutodřev klamný již.Čína a Tajvan A

Čeleď: routovité (Rutaceae) 
Řád: mýdelníkotvaré 
(Sapindales) 1 1 2008

1a Zelkova carpinifolia zelkova habrolistá Kavkaz H
Čeleď: jilmovité (Ulmaceae) 
Řád: kopřivotvaré (Urticales) 1 1 2004

1a Zelkova serrata zelkova ostrolistá Japonsko A,H
Čeleď: jilmovité (Ulmaceae) 
Řád: kopřivotvaré (Urticales)  2 1 1 1992 2000

1a Zelkova serrata 'Variegata' zelkova pilovitá Japonsko, Korea, Taiwan A
Čeleď: jilmovité (Ulmaceae) 
Řád: růžokvěté (Rosales) 1 1 2007


	Dřeviny česklých jmen

